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Naujoje Zelandijoje pradė
jo veikti trys dideli ugniakal- 
niai.

NEW YORK. — Vasario 2 
sukako lygiai 13 dienų kaip

PRANCŪZAI LIETUVOJ 
IEŠKĄ AUKSO?

Jau ir lenkų generolas bijosi 
vokiečių ginklavimosi

VILNIUS. — Laikraščių pra
nešimu, Švenčionių apskrityje 
pereitais metais buvo patrauk
ta tieson 366 lietuviai už lie-

SENIAUSIAS 
The OLDEST U 

193 Grand Strd

XLIX METAI. 10 N.

dėl to, kad tada jos kitokių 
neturėjo. Bet jeigu senovės lie
tuvaitės gyventų dabar, tai 
taip pat “sektų svetimtautes/’

WASHINGTON. — 
ministracija pradėjo 
ir formuluoti naują 
darbų planą, kuriuo

Vyskupas Baranauskas
Ūkininkai ir “ponai”

JUOZAS TYSUAVA

buvo nuo 
atsistatyti, 
miško mc- 

penkiems

na Lietuvos minister! 
pirmininką

KAUNAS. — Viena Austri
jos firma Lietuvoje pirko 20 
tonų plunksnų. Toji firma ren
giasi ir daugiau plunksnų pirk
ti.

Austrai perka Lietuvos 
plunksnas

nukentėję, 
papigintos 

paskolon 
be nuošimčių.

nera ari jone ir del to negąLnti^ pasirašyti tik dėl to, kad jai 
_____ _ ’ Vokietiją įvažiuoti. Bet šio-• reikety pakeisti savo politiką

“LOCARNO”

MASKVA. — šiomis dieno- 
| mis buvusios Washingtone 
i USA ir S. Rusijos derybos su-
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Other At Brooklyn. N. Y. Under the Act of March 3rd, 1879
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bandymų, kurie, pasirodo, čia 
vė gerų vaisių.

kalėjimu, ar piniginėmis pa
baudomis. Vilniaus apskrityje 
buvo nubausta
mokyklų steigimą 200 asmenų.

jos teisę apsiginklavimo ore

Lietuvos atžvilgiu, o su Lietu
va Lenkija nori susitarti be ki
tų valstybių tarpininkavimo.

ministerijos generalinis sekre-’į prekybinius ryšius ir daugiau euzų inžinieriai ieškojo Napo- 
------ ' Masiliūnas ii kultūros ištirti rinkų galimumus Pie- leono paslėpto aukso Ašmenos

sukaktį. Moteriškė j jej lenkų vyriausybė nebūtų 
įjos įvažiavimu pasirūpinus. ♦’

WASHINGTON. — Ameri
kos darbo federacija ir kitos

LONDON. — Britanija šio- £enkija pasiryžus nusileisti 
Prancūzijai, bet nori betar
piškai susitarti su Lietuva

mokslininkai spe 
instrumentu pirmą j mę Lietuvoje. Iš jų 119 vadi- 

T • jie

BRITAI SIŪLO AVIACIJOS RYTŲ LOCARNO NĖRA 
PAGEIDAUJAMAS

mokslo ir meno vadų Pienocentras siųs atstovą 
konferenciją tolimuosius kraštus

PRAŠO NACIONALIZUOTI NRA ADMINISTRATORIŲ 366 LIETUVIAI VILNIAUS 
VISUS JUNGTINIŲ VAL- VADINA DARBO IŠDAVIKU 
STYBIŲ GELEŽINKELIUS ---------

Šio motoro idėja pas jį gimė 
sąjungos prieš 7.metus, kai vienas senas 

nžinierius tvirtino, kad tokį

Darbo federacija perspėja
Richbergą, kad darbininkai to! REPORTERIS IŠGYDĖ NE- 
nepakęs ir reikalaus jo pašali
nimo iš NRA administracijos.

Antradieni., VASARIO (FEB.) S, 1935, Brooklyn, N. Y.
i L z J\ I y 4 J\ \ t ! - ______

VIENYBE
LITHUANIAN SEMI-WEEKLY

ESTABLISHED 1886

d.
keista žeksėjimo liga kankino pos 
kažin kokį Sam Falk. Ne tik 
gydytojai specialistai bandė jį 
gydyti, bet ir visokį raganiai s

nesumokėjusios -USA skolų ta
rifai bus padidinti. j j-jeįjja Prancūzijai šitoksJjri-

tų pasiūlymas patinka,

£

s

-----------

■Žįį

Kai kurie žmonės mano, kad 
Washingtono harmonija jau 
pairusi. Girdi, prezidentas 
Roose veltas norėjo, kad Jung
tinės Valstybės dalyvautų tarp
tautiniame teisme, o senatas 
— ne.

< Taip. Pasaulis kupinas logi
kos, bet ir — prieštaravimų.

Prezidentas Wilsonas, kuris 
parašė “keturiolika taikos 
punktų,” kartu buvo ir Tautų 
Sąjungos steigėjas. Tuo tarpu 
Tautų Sąjunga, Jungtinių Val
stybių kūdikis, tų pačių valsty
bių neapkenčiama.

Ir vis dėlto Jungtinėms Val
stybėms butų laikas suprasti, 
kad tai, kas tiko Jurgio Wa
shingtono laikais, netinka da
bar.

Kažin koks anglų profeso
rius parašė knygą, kuri skiria
si 'iš kitų knygų tuo, kad joje 
visai nėra p raidės. Tą knygą 
profesorius rašęs tris metus.

Dabar profesorius rengiasi 
rašyti dar kitą knygą, kurioje 
visai nebus vartojama b raidė.

Gal, Dievas duos, tas profe
sorius netrukus pradės rašyti 
knygas visai be raidžių.

Telšių Žemaičių Prietelyje 
kažin kokia Vaidilutė rašo:

“Brangios mergaitės, kodėl 
senovėje lietuvaitės nešiojo 
tautiškus rubus, vartojo savo 
rankų darbo gaminius, audė 
plonas drobes, o dabar mes 
sekame svetimtautes, pa mėg
džiojame jųjų rubus?”

Jeigu aš bučiau mergaitė, tai 
atsakyčiau:

Senovėje lietuvaitės nešiojo

Jau buvo rašyta, kad sausio 
17 dieną suėjo lygiai šimtas 
metų, kai gimė vyskupas An
tanas Baranauskas, Anykščių 
Šilelio autorius.

Nors apie mirusius — “ge
rai arba nieko,” vis dėlto aš 
čia norėjau pastebėti ir neigia
mas vyskupo puses.

Kai Antanas Baranauskas 
buvo paskirtas Seinų vyskupu, 
jis tuojau įsakė visos savo vys
kupystės kunigams Evangeli
ją skaityti dviem kalbomis — 
pirmiau lenkiškai, o tik paskui 
jau lietuviškai. Taip pat jis 

suplikacijas giėdoti su 
“maenais, nesmertel- 

pavietrėmis ir vaino-

Tai buvo 1898 metais. Tų 
laikų laikraščiai — Varpas ir 
Ūkininkas labai smarkiai kriti
kavo vyskupą Baranauską. 
Mat, jis įsakė skaityti Evange
liją lenkiškai tose Pietų Lietu
vos krašto bažnyčiose, kur ne
buvo nė vieno lenko.

Nestebėtina, jeigu kai kurie 
senesnieji Suvalkų krašto ku
nigai dar visai neseniai liovėsi 
šnekėję lenkiškai.

usaUjuodojo/Lknygoj PAVOJUS LENKIJOS VOKIETIJOS SAN
TIMAMS DĖL AUSTRIJOS W

šai vadina NRA administrato
rių Richbergą darbininkų iš
daviku ir didžiųjų biznierių pa
taikūnu. Esą Richbergas vė
liausiu laiku pradėjo pasiduo
ti didžiųjų pramoninkų įtakai

WASHINGTON. — Senato
rius Wheeler pareikalavo, kad 
visi Jungtinių Amerikos Vals
tybių geležinkeliai, kurie, kaip 
žinoma, yra privatiškose ran
kose, neatidėliojant butų su
valstybinti. Senatorius nurodo, 
kad geležinkelių administraci
jos nemoka geležinkelių rei-į ir pradeda naujus darbo kodus 
kalus tvarkyti ir iki šiol visuo- taisyti pagal jų norus, 
met turėdavo didelių nuosto
lių. Valstybei esą visados rei-! 
kia juos šelpti. Anksčiau ar 
vėliau visi Amerikos geležin
keliai turės būti, suvalstybinti, 
bet geriausias laikas esą da
bar tai atlikti.

UKMERGĖ. — Ukmergietis 
! Kazvs Ivanauskas e»as sukon-i Ir *■
jstruavęs tam tikrą vandens! 
motorą. Esą, šis motoras gali ( 

svarstyti pUikįaį veikti stovinčiam van- 
viešųjų deny, pavyz., ežere, ir varyti;

numato- didžiausias mašinas. Tokiu bu- 
ma duoti darbus nemažiau kaip-du šio motoro pagelba galima 
trims su puse milijonų žmonių. Į išnaudoti visus ežerus. 
Tam tikslui numatoma asig-'prje statant elektros stotis 
nuoti 4,880 milijonų dolerių. [ar kitas panašias įmones.

i Jaunas išradėjas K. Ivanaus- 
DŽIAUGIASI TIKYBOS LAI- kas -jis tik 23 metų amžiaus> 
SVE, KURIĄ DUODA LIE- prie savo lsradimo dirba Kele- 

tą metų. Reikėjo atlikti daug
i įvairių bandymų, tam sukišo 

KAUNAS (Elta). — šiomis!didesnę dal^ savo uždarbio- 
dienomis Lietuvoje lankės;
pasaulinės baptistų
generalinis sekretorius dr. J
H. Rųshbrpokę, ^ Išvykdamas, į motorą^ išrasti tikrai galima ir j 
jb'^atšffehke *'pfėždėntuf0je^!)tu0 “budu*uždirbt? (faug^pim-] 
pasirašė svečių knygoje ir pra- gu. \u0 to laiko K. Ivanaus-'
šė perduoti p. Valstybės prezi
dentui laišką, kuriame, tarp 
kitko, prašo leisti išreikšti pa
tenkinimą, su kuriuo viso pa
saulio baptistų bendruomenė į 
sužinojo apie Lietuvoje teikia-i t 
mą pilną religinę laisvę. Pa
saulinės baptistų sąjungos ge
neralinis sekretorius prašo p. 
Valstybės prezidentą priimti j 
padėką, kurią jis reiškia visų 
pasaulio baptistų vardu, už li
berališka Lietuvos vyriausybės 
ir lietuvių tautos nusistatymą 
religinių bendruomenių atžvil
giu, ir nuoširdžius baptistų 
kėjimus Lietuvos gerovei.

WASHINGTON. -^Jungti-j 
nėms Amerikos Valstybėms Į 
reguliuojant ir pertvarkant' 
savo prekybą su užsieniu pa-į 
aiškėjo, kad dabar yra aštuo-!

tuviškų mokyklų steigimą. Iš nios didelės valstybės, kurios; 
tų asmenų 150 buvo nubausta j visokiais budais varžo USA ga-j mis dienomis pasiūlė Prancūzi

jai, Italijai, Belgijai ir Vokie
tijai sudaryti penkių valstybių 
karo aviacijos tariamąją oro 
“Locarno” sutartį. Prancūzija 
ir Italija savo sutikimą tokiai 
sutarčiai sudaryti jau davė, 
dabar lieka Belgija ir Vokieti
ja. Sudarydamos šią sutartį 
Britanija, Prancūzija ir Italija 

Vokietijai karo 
reikalingumą.

Minėtos astuonios valstybės 
už lietuviškų kol kas viešai neskelbiamos, 

bet tikimasi, kad šiomis dieno
mis jos bus spaudai žinomos. 
Tos valstybės įtrauktos į USA 
juodąją knygą, 
kalbama, kad 
keičiami USA

Washingtone 
netrukus bus 
muitu tarifai C

kai kurių' valstybių prekėms.
“ » valstybės, kurios teikia 

' Amerikos prekėms lengvatų 
i muitų, muitų tarifai bus su
mažinti, o toms, kurios pateko

• su savo burtais ir žmonės viso-- 
'kiais naminiais ir stebuklingais 
vaistais. Vasario 2 d. ligonį 
aplankė vieno New Yorko laik
raščio reporteris ir paprašė lei
dimo ligonį nufotografuoti. Fo
tografuojant su magnezija, 
nuo staigaus magnezijos užsi
degimo ir šviesos blykstelėji
mo-ligonis labai nusigando ir 
nustojo žeksėti.

Žmonės žinojo, kad nuo 
staigaus -nugąsdinimo galima 
išgydyti, bet, sako, dienomis 
ir naktimis vargo ir suko gal
vas, kaip Falką išgąsdinti, bet 
nepasisekė, kol atėjo netikėtas 
reporteris. Falk dabar jau 
sveiksta.

VARŠUVA. — šiomis die
nomis Šiek tiek paaiškėjo apie 
ką Prūsijos premjeras Goering 
kalbėjo su lenkų diplomatais, 
kada jis buvo nuvažiavęs į 
Bieloviežo girias medžioti. IŠ. 
gerai painformuotų šaltinių 
praneša, kad svarbiausieji 

i klausimai buvo Rytų Locarno 
..? Prancūzijos Italijos sutartis.

pripažįsta 
i aviacijos 
Į Britanija duoda pasižadėjimą j jr 
Prancūzijai, kad jei V okifctija Kaip praneša iš tų pačių šalti- 

i- . . • , - i t j z 1S °r° Prancūziją, Ang-į nju Vokietija ir Lenkija tosi j juodąją > knygą ir valstybes ■ uja ją užtai tų n kaitų sUjpacios nuomonės apie Rytų 
Prancūzija kariautų pries \ o- Locarno ir abi valstybės jam 

’ priešinsis, bet Austrijos ne
mano- priklausomybės saugumo klau- 

ima, kad X okietija sutiks, nes,> sįmu Lenkija, nors nelabai 
• jei ji nemano pulti Prąncuzi- pritaria italams ir pranen- 
j jos, jai nėra ko bijoti, kartu zams, bet pasiruošusi prancu- 

v..)ang^a^ Prancuza* pripažįsta)zams pritarti ir sutartį pasira
šyti apsaugoti Austrijos nepri
klausomybei, Mat, vėliausiu 
laiku Lenkijos visuomenė pra
dėjo beveik reikalauti, kad 
Lenkija atnaujintų draugiškus 
santykius su Prancūzija. Jei 
Lenkija pasirašytų Romos su
tartį Austrijos klausimu, tarp 
Vokietijos ir Lenkijos gali kilti 
nesusipratimų ir jų draugiški 
santykiai gali pairti.

BAKERSFIELD, Cal. ■ 1 
Kalifornijoje vėliausiu laiku!, 
pradėjo siausti vaikų paraly-! 
žiaus epidemija. Iš viso susir-j {LEJD() p()LA jjEGRI j 
go apie 12/ žmones. Iš New j 
Y orko buvo pasiųsta neseniai j 
išrastas apsaugoti nuo vaikui 
paralyžiaus serumas, „.kuriuo’ 
vaikai buvo skiepijami. Iš viso 
įskiepyta 700 žmonių. Nė vie
nas įskiepytų žmonių iki šiol 
ta liga nesusirgo. Gydytojai 
mano, kad serumas yra geras

Tr "b'a ndy ma i JtrtT 
čių pasisekę.

BERLIN. — Lenkijos kino 
artistė Pola Negri neseniai 
prašė Vokietijos propagandos 
ministerio leidimo įvažiuoti į 
Vokietiją vaidinti vienam kino 
paveiksle. Propagandos minis-

" Chitagoje £9 metų amžiaus 
Elizabeth Warner jau 19 die- 

kas ėmė galvoti apie šio išra-in^ žeksi be sustojimo, bet da- 
dimo galimumus. Vėliau ėmėsi Pia^ėjo atsigauti ii le- STIPRI 101 METŲ PRŪSŲ 

čiau žeksėti. Jai net buvo pa-Į LIETUVĖ
daryta operacija. ______

mis dienomis, po Goeringp at
silankymo Lenkijoje, pats 
Adolfas Hitleris davė Pola 
Negri leidimą įvažiuoti. Esą ji 

. — yra lenkė, neturi žydiško krau-
AUSTRALIJOS . LIETUVIAI Skrivytėje gyvena lietuvninke • j0 jr to yra ari jone. i

— Urtė} Markienė, prieš kelias Europos spauda sako, kad

MASKVA. — Vasario 3 
Maskvoje 
ciališku 
kartą istorijoje rado būdą už-į na save tikrais lietuviais,
rekorduoti ir nufotografuoti! turi savo draugiją, 
žmogaus mintį. Sovietų moksli-'-------- ;-----------
ninkai išrado fotografijos apa-i , .....
ratą, kuris užrekorduoja žmo- Ragina vyrus mėgsti ir kojl- 
gaus smegenų skleidžiamas nes l°Pyti
elektros kibirkštis, kai žmogus 

. Tas kibirkštis užrašo 
ant tam tikro popieriaus vin
giuotomis linijomis. Mokslinin
kai tuo instrumentu galės ma- 

sme-

MELBOURNE. — Gauta ži- dienas minėjusi 101 metų savo;p0ja Negri nebūtų įvažiavusi 
|nių, kad iš viso Australijoje ir amžiaus ' ' '
į Tasmanijos saloje gyvena 235 jaučiasi tvirta, dažnai eina pa-L- ' ■ I 1) asmenys, kurie sakosi esą gi- j sivaikštinėti, kiekvieną šventa-

dienj lankosi bažnyčioje, o lia-į SOVIETAI KALTINA USA 
mie, gyvendama jau pas seną,) « ___ _
žilą savo sūnų, dirbinėja įvai
rius namų ruošos darbelius.

LONDON.— Anglijos moky-l . ... ... [praneša apietojai vėliausiu laiku pradėjo) 
raginti berniukus ir vyrus pa

rsekti Valijos princo pavyzdžiu 
;ir mokytis mėgsti ir siuvinėti.
Be to, jie dar ragina vyrus 
tiems lopyti ir taisyti savo 
jines.

KAUNAS (Elta). — Lietu
vos ministeriui pirmininkui p. 
J. Tubeliui lietuvių estų rank
darbių parodos atidarymo pro
ga Chicagoje D. F. Kelly at
siuntė šitokio turinio telegra
mą: “Lietuvių estų parodos 
atidarymo proga, Chicagos 
miesto burmistrui Kelly ir ki
tiems savivaldybės, švietimo 
organų ir visuomeninio gyve-porius 
nimo vadams dalyvaujant, 15,- 
000 žmonių turėjo progos pa
sigerėti gražiais Tamsto kraš- stovams vilties, kad jų kelionė 
to rankdarbiais. Noriu Tams-lturės toli siekiančių pasėkų.! - ----
tai padėkoti už malonią teisę, |Jis pareiškė pageidavimo, kad rofca Drauge jis atstovaus 
kuri buvo mums suteikhr*^-T 
surengti parodą musų organi- gidėtų glaudus bendradarbia 
zacijoje ir pasveikinti Tams- vimas meno ir kultūros srityje. | 
tą už puikų darbą, kurį atliko Tuo tikslu reikėtų sušaukti į 
Tamstos atstovai.” !Baltijos valstybių intelektuali-i

---------------------njŲ (mokslo) vadų konferen-J
KAUNAS. — Valstybės pre-;ciją. 

zidento A. Smetonos asmenis-! 
ku nuolatiniu gydytoju paskir-; 
tas pulk. dr. Atkočiūnas, vie- kartą tos valstybės irtori-

Išrado bebalsius lėktuvus i reguliuoti S. Rusijos senąsiasį 
’ I — 1 jre T»1 ZW X rt 1 . I-V i-v *'•

TOKIO. — Japonų spauda'
' ; naują išradimą* 

aviacijos srityje, būtent: išra
dimą, kuriuo pašalinamas lėk-

• tuvų motorų užimąs. Laikraš
čių žiniomis, naują išradimą 
artimiausiu laiku išmėgins ja-

VARŠUVA. — Lenkų gene- • 
volas Ha Beris, rašydamas Kur- 

Įjer Warszawski apie gen. Si- 
(korskio knygą “Busimasis ka
ras” sako: “Gen. Sikorskio lie
čiamų klausimų aktualumas 
neginčijamai aštrus. Žiūrint 
tarptautinių ūkinių ir politinių 
santykių ginkluotas konfliktas 

lyra galimas daug greičiau, 
kaip kad daugelis mano. Revi
zionistiniai dėl teritorijų šu

va Istybių su 
nepaprastai 

, c ... smarkiai toliau apsiginkluojan- esa . Sovietai
čia Vokietija priekyje skamba 
šiurpiu memento, kurį turi iš
girsti lygiai Prancūzija, lygiai 
ir mažosios santarvės valstybės

;skolas Jungtinėms Valstybėms 
nutruko.

S. Rusijos užsienių reikalų 
komisaras Litvinovas sako, kadl^a^ daugelyje 
derybų nepasisekimas 1 ginkluota ii dar 
USA kaltė, nes 
darė kokias galėjo nuolaidas 
bet Amerikos atstovai nesuti
ko. USA įžiūri, kad S. Rusija 
nori ne tik kreditų, bet ir pi
niginių paskolų. . ’,

Poetas Kazys Binkis Litera
tūros Naujienose rašo:

“Baudžiavos metu vidutiniš
kai 100 mužikų turėjo išlaikyti 
vieną pono šeimyną, dabar 
300,000 ūkininkų turi visokia 
prabanga ir turtais aprūpinti 
30,000 į ponus išėjusių savo 
brolių ir seserų.”

Kad tu surugtum! Visai taip, 
kaip toj Biblijos legendoj: — r---- __ --------------

— Septynios liesos karvės nas žymiausių vidaus ligų ži-j 
suėdė septynias riebiąsias... novų.

Masiliūnas ir kultūros
'departamento direktorius Jus- ;nocentras artimoje ateityje nu- i apylinkėje (Vilniaus krašte), 
ka pareiškė latvių spaudos at-įmato pasjųStj ilgesniam laikui ° po to Nepriklausomoje Lie-

i savo atstovą j Palestiną, Siri- tuv°jc kažin kur ties VirvXte- 
'ją. Egiptą, Alžira, Tunisą. Ma-i

j ir 1 
jtarp 3 Baltijos valstybių pre- Majsto bei Lietukio rcikalus.

VILNIUS. - Vilniaus spau-.SOVIETAI PIRKS DAU-! RIAUŠĖS PRANCUZ1J(*Ę|

GIAU ARKLIŲ LIETUVOJE pARIS _ Vienų metų 
jiyžiaus kruvinų riaušių sukak- 
ituvių išvakarėse Lille miesto 
(buvo radikalų ir karo vetera
nų demonstracijos. Buvo ir 
riaušių, kurių metu sunkiai 
sužeista 12 žmonių. Vyriausy
bė susirupinus. kad vėl nekil
tų panašios pereitų metų va
sario 6 d. kruvinų riaušių ir 
suiručių.

VILNIUS. — Paskutiniu me- 
Ijįj, iš Vilniaus ir iš viso krašto 

I vis daugiau žydų išvažiuoja į 
Šį penktadienį Turkijoje pir- i Palestiną.

Turimomis žiniomis, gruo- 
joje valdžios rinkimuose daly-Įdžio mėnesį iš Vilniaus išvažia- 
vauja ir moterys.

PRADĖJO L1ETUVINTI 
VIETOVARDŽIUS

PANEVĖŽYS. — Kai kurio- 
ise Panevėžio apskr. vietose 
paskutiniu metu pradėti lietu- 
vinti vietovardžiai. Subačiaus 
valsčiuje Vigotkos pavadintos 
Mediškiu, Ferma — Rimgau- 
diškiu ir t. t.

vvaleht praneša, kad Sovietu' 
Rusijos prekybos atstovybė 
laikinai sustabdė arklių pirki
mą Estijoje, nes, rusų nuomo
ne, Estijoje arklių kaina esanti 
peraukšta ir Lietuvoje jie gali 
pirkti arklių palankesnėmis 
sąlygomis.

KAUNAS. — Pereitais me
tais vyriausybė pagelbėjo 948 
ūkininkams, kurie 
gaisro 
Išduota 
džiagos 
metams

11
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Petreli, Katriute — ilgiau 
siu, ilgiausių metelių!

■*

VASARIO (FEB.) 5, 193$ ?

S3I

JARŲ SIDABRINĖS koje buvimas dar nenusibodo;! 
* -— - • lietuviškas veikimas per 20'

'metų, nors ir su lietuviškos šei-į i f
mos ergeliukais , neįsipyko; ir 
vedybinis gyvenimas, su visais į 
džiaugsmais ir vargeliais, ne-j 
įkyrėjo. Tai, atnaujindamas' 

• vedybinį “kontraktą” fr toliau 
nębėgs iš Amerikos ir nesi
trauks iš lietuvių veikimo, J 
dirbs kaip ir pirmiau. Kaip artinas žaibo greitumu.

moteris paskutinį žo-: Pasitikim ją tinkamai, susi- 
Ratrinos Jani dvidešimts pen- dį taria,” taip ir čia poniai nnkdami visi vakare vasario 

Jarienei buvo suteikta ta teisė, jdieną šv. Jurgio salėje, ties 
Ji, kukli ir palanki, su skaisčia ^a^mon *r Venango gatvėmis Į 

tą patį Uiką sukako 20 metų, šypsena ir „et su ašara... į tinkamai paminėkime t<Į 
tai p. Jaras atvyko į Ameriką,(džiaugsmo ašara... ant veido.|momentą, kai pirmoji lietuvių, 
ir 20 metų kai jis darbuojasi, dėkojo svečiams už kvietimo tautos vyriausybe — Taryba į 
Amerikos lietuvių judėjime, j priėmimą ir už 
tuos tris nuotykius p. p. Jarai ‘linkėjimus.
sudėjo į vieną ir minėtam va-! čia Bistricko

VESTUVĖS
“Kur lietuviai, susirinkę 

Ten visiems yra jauku;
Valgiais ten stalai nulinkę, 

Vynas teka lataku.” 
šliakys.

Baltimore, Md. — šeštadie
nį sausio 26 d., vakare, Lietu
vių namo salėj buvo Petro ir suomet

|trių metų vedybinio gyvenimo 
Įninėjimo pramoga. Be to, apie

. _ orkestras pa
^are susikvietė savo gimines,stygas į darbą, o mes — 
kaimynus ir draugus ir.gražiai;jęOjas. šokame, šokame ir so-l 
pamylėjo. kame; šokame ir dainuojame;;

■ Amerikos visuomenei p. Pet-;- dainuojame
rfis Jaras yra žinomas iš ben-;dainuojame ir šokame; 
dradarbiavimo Sandarai, Vie-‘me jr šokame..
nybei, Dirvai, bei kitiems Ame-! 
rikos lietuvių laikraščiams; išl 
jo veikimo Sandaroje. Susivie-; 
mjimo Lietuvių Amerikoje ir, • 
aplamai, Amerikos lietuvių ju-: 
dėjime. O vietiniams lietuviams Į 
abu p. p. Jarai yra žinomi, Į 
kaip malonus ir idealingi žmo-l 
nes ir ncnuoalsus lietuvybės Į 
rėmėjai. i

Kaip puikus ir nuoširdus p.! 
p. Jarai, kaip žmonės, taip į

ŠVĘSIME LIETUVIŲ LIETUVIŲ SPORTININ 
TAUTOS ŠVENTĘ KAI LAIMIKAI LAIMI

Klaipėdos naciai vieni 
kitus išduoda

Lietuvos vokiečiai va 
žiavo i Sara balsuoti

Vienybės Keliaujantis 
Agentas

Philadelphia, Pa. — Bran-i 
gus viengenčiai, jus žinote, kad' 
vasario 16 diena Lietuvoj^ne-i 
priklausomybės akto paskelbi
mo ir musų patriarcho dakta
ro Jono Basanavičiaus mirties

Kitos žinutės

Amsterdam, N. Y. — Lietu
viai laimėjo 35 iš 18 punktų 
prieš kitataučius. Sausio 22 d. 
ALK salėje Corinth Interna
tional Paper Co. komanda per
eitais metais nugalėjo lietu
vius. šiais metais lietuviai grą
žino tą smūgį atgal.

Lietuviai:

Lietuvos kariuomenės teisme 
valstybės išdavimo byloje jau 

; pradėjo, duoti savo parodymus 
liudininkai. Jų yra daugiau 
kaip 500. Jie iš Klaipėdos kra
što į Kauną važiuoja ištisomis 

. ekskursijomis. Pirmiausiai teis
mas apklausė nužudytojo Je- 

;sučio žmoną. Ji parodė, kad 
Jesutis buvo jėga išvežtas iš

Dargus, Racher Klaipėdos ir nužudytas, kaip 
$ laiką puolė, i įtariamas išdavimu. Nužudy- 

Tuo tarpu kitataučiai — Prol-imą įvykdė keli Neumanno par- 
ler ir Hammer tik gynėsi. Ki-itijos napai. Teisme liudininkė 
ti abiejose komandose atlaikė 
reguliares vietas. 
A. L. C. Liths 35,

Latvijoj, Estijoj ir Suo- 
gyveną vokiečiai, ligi 

m. gyvenę dabartiniam

J. Jokubauskas
Kada p. Jokubauskas lanky-

-Sausio 10 ir 11 d. iš Lietu 
vos Saro kraštai) išvažiavo ke 
Ii vokiečiai dalyvauti plebisci 
te. Tai pat per Lietuvą prava 
žiavo 
mijoj 
1919 
Saro
gyvenantieji, tiek kitų Pabal
tijo valstybių vokiečiai balsuo 
ti važiavo pusiau slaptai. Mat, sis jūsų kolonijoje būtinai jį 
jie nenori, kad visi žinotų, jog pamatykite ir jei turite su Vie- 
jie važiavo balsuoti tik todėl, i nybe reikalų, pasikalbėkite ir 
kad jiems buvo apmokėtos vi- jam asmeniškai savo užsaky- 
sos kelionės išlaidos. Tsb. mus duokite. »•

tuojau pažino vieną jos vyro 
žudytoją — šoferį Vanagtą, 
Iš pradžių Vanagatas gynėsi, 
bet vėliau prisipažino. Dalinai 
prisipažino ir dvarininkas 
Horn, kuris neigia jam sufor
muluotą kaltinimą dėl Jesučio 
nužudymo, bet prisipažįsta, 
kad dalyvavo priešvalstybinių 
partijų veikime.

Ligi šiol įdomiausias iri 
reikšmingiausias buvo liūdi-j 
ninko inž. Vilsono parodymas. 
Mat, šis liudininkas, drauge 
su Sassu ir NeumannU važinė- 
jo į Karaliaučių, Berlyną, Til-

< t • . . . i žę tartis su Vokietijos nacio-’
mažai padarė.|Bet ir dalyvaus šv. Jurgio sa-jserija turėjo metini s^““^-(nalsociaIistų vadovybe. yilso-l 

. inas, iš pradžių, lyg bijodamas, i
ibet vėliau tvirtu balsu pasakė: Ona Kerbelis i ..... ... ., \ i Karaliaučiuje pasitarime, ku-i m. protokolą.! . m • -j, .... iriame dalvvao ir Klaipėdos na-' skaitė finansų!' ................ ': cių vadai, 
• oficialus 
riausybės 
Klaipėdos nacių vadu yra pa-Į 
skirtas dr. Neumąnnas. Paro
das šį pareiškimą, inž. Vilso- 
nas beveik apalpo, šis atsaky
mas pritrenkė ne tik patį Vil- 
soną, bet ir visą kaltinamųjų 
suolą. Labai pasikeitė dr. 
Neumanno nuotaika.

tuos skalsius paskelbė Vilniuje Lietuvos ne
priklausomybės aktą, o ke
liems metams praslinkus tame 

i pačiame Vilniuje ir tą pat die
ną — vasario 16 dieną aplei- 

ido šį pasaulį garbingiausias 
i musų tėvynės didvyris, dakta- 

ii dainuojame,jfas jonas Basanavičius, kuris 
šoka-'

Rezultatai:
Corinth 1. P.

C. 17.
kitame žai-komanda

Corinth, N. Y. koman- 
laimėjo 20 “LAISVOJI MINTIS”

Vienintelis laisvos Minties mėnesinis žurnalas Lietu
voje, Lietuvos Laisvamanių Etinės Kultūros Draugijos 
Organas. Aiškina racionalizmo principus, kovoja su prie
taringumu, skelbia etikos dėsnius, bendrai atlieka sunku

dime su
da sausio 26 d.
punktų iš 19.

visą amžių kuo uoliausiai dar-. Lietuviai: Bobins, Krupa,
bavosi tik musų brangios tė-!Hawson ir Raila išlaikė pir- 
vynės — Lietuvos gerovei. Bejmenybę, tuo tarpu, kai 1. P. C. 
to, kartu su tuo atsilankymu i komandoj Bennet ir Proller at- 
pagerbkime ir kitų musų tau-.laikė tik antrąsias vietas.

Pirma valanda ryto: 
į vėl pilni kitokių valgių.
*me prie stalų. Noro 
mąžai, bet kalbėti — daug, i tos vyrą kankinį — vyskupą zultatai: A. L. C. (Liths)

• Daugiau kalbamės, negu vai-‘Teofilį Matulionį, kuris tą die- Corinth L P. C. 19, 
‘gome. Valgiai skanus; bet iriną — šeštadienį, vasario 16 d. --------
■ smagus šokiai dar antraeiliui’ne tik viešės Philadelphijoje,! šv. Kazimiero Mergelių 
’ valgiui vietos ]
Bet išgerti kur kas lengviau. Tėję Lietuvos nepnklausomy- mą parapijos salėje sausio 21: 
Tai vis “dar po vieną, dar po bės akto paskelbimo minėji-jd., p-lei Estellei Kučiutei pir-!

'vieną... ir dar po vieną.” 
i

Atsiranda ant stalo ir 
tuvinė viešnagė. \ argu kęstu- i tuvių ragaišis, papuoštas 
(Mo ir Birutės vestuvėse stalai jomis devyneriomis gyvų 
gdnkiau stenėjo nuo 
kespnių, skanumynų,

Stalai
Sėda- 

va Įgyti Re-
20,

*

šku
Atsiųskite 1 doleri pašto perlaida, arba apdraustu lai- 

ir gausite “Laisvąją Mintį“ už visus 1934 metus.
Adresas:

Aguonu Gatvė Nr. 8, Kaunas, Lithuania

ves- 
tre-.
dar-,!

valgių,Įžovių. Tas gestas visus paku- Philadelphijos Lietuvių Krikš- 
. _ prieskc-'tcno gražiu juoku, o svogūno ...

rdų ir visokeriopų gėralų svo- galvutė kai kuriems ir ašaras, vakaro programa bus įvairi ir 
rio. Vargu Vytautas Didysis Dalykas gražiai ir originaliai turininga. Bus kalbų, muzikos,

mo iškilmėse. Vyskupas Matu- . mininkaujant. 
lionis pasakys ir tinkamą kai- skaitė 1934 

Amelia Lukšis
i raportą. Abu raportai priimta Į 
su pagyrimu.

Valdvba 1935 metams: Es- v 
tella Kučius, pirm., Veronika 
Sverskas, vice pirm., Amelia 
Lukšis, rast., Veronika Raila, 
ižd. Ona Kerbelis, koresp. 
rašt, Astella Karutis, Dorothy 
Urban, Julia Urban, vaidini- 

|mų, šokių ir kitų pramogų ko- 
Tai visi, kurie save laikote ! misija.

Į kilnios lietuvių tautos šeimos į 
j sūnumis ir dukromis, atsilan
kykite į tą labai reikšmingą ir Į pjadės darbą netolimoj ateity, bet iš jų vis labiau 
iškilmingą patriotišką vakarą. • Dirbtuvė yra Leonard St. Ims Head visa valstybės 

............. i.___  L . . *. _ , .... ’ i

Šį iškilmingą vakarą ruošia

čionių Sąryšis. Šio iškilmingo

iikėlė save ištikimiems kariams Aėjo. 
šaunesnę puotą po mušiui ties 
Žalgiriu, kaip p. p. Jarai su-! 
rthgė savo mylimiems drau-’ 
—■ i-r •• i. miau, dar smagiau... gams savo jubiliejinę puotą.
Tik lakštingalų liežuvių ir ger- Ketvirta valanda ryto. Bai- 
vės pieno nebuvo’ Jgiame gražias sidabrines ves-

vy*Kaip turtingi buvo stalai,! tuves. Grįsta jaunavedžiai pa- 
tiip gražus svečiai prie jų sė- sveikinti ir apdovanoti; grįsta 
do,/kartu su mylimais jubilia- svečiai karališkai pamylėti... 
taiM. Iš Jaru giminių; Baitimo- 

esančių, buvo: Jarų sūnūs, 
vienatinis. Vytautas — šešių 
pėdų ir pliuso — su savo žino-1 
na, Elzyte; ponios Jarienės se- 
SUo, Agnė, ir jos vyras, Bro-^ 
nius - škuliai; Tamas Pili- 
pftuskas su žmo^Ja, jaunosios 
Jurienės tėvai ir kiti. Iš Bosto-j 
nn, iš Jarų giminių, buvo po- 

Marijona
Magdalena Valatkiene?^ O rų būrio valdybos iniciatyva, 
draugų — perilga litanija su- šaulių rūmų salėje, pilnutėlėje 
Minėti. . žmonių, buvo iškilmingas 12

Adv. Nadas Rastenis jubi’iia-, ^etų Klaipėdos krašto atvada- 
ttms teikia tostą ir visi kartu vimo sukakties minėjimas, 
prisideda. Prasideda vaišės.! 
Gardžiai valgoma, skaniai ge
dima. Vis daugiau priestaliai mokyklos direktorius p. Jaktt- 
ainėša. Svečiai sotinasi, veidai bonus, apibudindamas Klaipė- 
kliata, liežuviai miklėja, ren- dos krašto bei Baltijos juros 
kasi drąsa, 
dar po vieną

“Tarp būrio draugų,
; Aukštai keliant stiklus,

• Malonu ir smagu
Ir liežuvis miklus...”

Visiems pasisotinus ir 
ėfiekučiavus, adv. Rastenis vėl 
prabilo: tik taures rankoje jau‘smuikuodamas liaudies motyvų 
neturėjo. Jis sveikino jubilia- ir jo vedamas, Komercijos mo--liečiu Klubo susirinkimas pA- 
tife su dvidešimts penkerių me- ky k los mokinių, choras padai- prastoje vietoje. Visos priva
tų jųdviejtfxedybinio gyvenimo Duodamas keletą dainelių. 
sdkAktiivėmis; suminėjo p. Ja
ro nenuoalsuma 
dėrbe ir abiejų Jarų gerašir- respublikos 
dingumą ir draugingumą ir 
linkėjo ilgiausių metų. Po to 
adv. Rastenis perstatė p. Juo
zą Gutauską. Joną Galinaitį,

Visko

i dainų ir kitų gražių dalykė-
. . T_ . iliu. Jaunimui mėgstančiampakako. Keliamės nUo iv ; x. .... (šokti, bus tos progos progra- sokame — dar links- • . ...■mui pasibaigus.

♦

Klaipėdos krašto atva
davimo sukakties

šis ikilmingas vakaras pra 
id ės lygiai pusiau aštuntos.

Rengimo Komisijos vardu 
Kazys Vidikauskas. 
Kazys Dryža.

t

minėjimas
MOTERYS PILIE 
TĖS VEIKIA

Sau- Baltimore, Md. — Moterų 
ntienė ir šio 20 d. 15 vai., šaulių mote- i Piliečių Klubas šiems metams 

išsirinko tokią valdybą: Julė 
Rastenienė pirmininkė; Ona 
Bliudžiuvienė vicepirmininkė; 
Tėra Matuliauskienė protokolų 
raštininkė; Ona Lukaševičiene 
finansų raštininkė; Marijona 
Miliunaitienė iždininkėElz
bieta Lazauskienė ir Julė Žal- 
neraitienė iždo globėjos. Klu
bo korespondentė — Julė Ras- 

Dar po vieną... reikšmę: politiniu, ekonominiu jtenienė. Klubas taip pat pask 
Tr geografiniu žvilgsniu, o mo-į rinko Vienybę organu ir šiems 
kytoja Žvirblytė plačiai nu pa- metams, 
šakojo Klaipėdos krašto istori
ją ir lietuvių tautos kovos eta
pus su teutonų ordinu. Kbncer- 
tinę dalį gražiai išpildė: p 
Strolienė ir p. Liakanderis, pa
dainuodami solo, p. Strolia,

Prie iškilmingo posėdžio, 
kaitė paskaitas Komercijos

27 d. pilietės tu- 
“Kalėdinį vakarė- 
Namo salėje. Vi-

pasi-

Kantautą Matuliauską, Antaną 
Kurelaiti, Kazį Kučauaką ir 
mane pačią, kurie sveikinome 
jubiliatus ir linkėjome jiems 
sveikatos, laimužes ir ilgų me- 
tf. Po to, vakaro vetdėjas pa
prašė poną Jarą prabilti. Jis 
dėkojo visiems už atrilanky- 
ma; sakė, kad 30 metų Ameri-

bu\ o perskaitytas jI 
vokiečių reicho vy- j 

pareiškimas, kad j

Nors savo parodymus

roioiQ PloioioioioioĮo;

<į
R5
§

MAISTINGIAUSIA IR SVEIKIAUSIA 

LIETUVIŠKA DUONA 
taipgi pyragai, pyragaičiai, tortai, keksai ir įvairiausios 
rūšies gardumynai gaminami, parduodami musų jpačių 

krautuvėje ir pristatomi į namus visose vatose 
Puikiai įrengta mechaniška kepykla

| Gruodžio 
rėjo smagų

Tį” Lietuvių 
sos dalyvavusios buvo paten
kintos.

Vasario 5 d. bus Moterų Pi-

Proper Maid^Silk Mfg. Co. šiol davė tik keli liudminkaL 
aiškėja, g 

išdavinio £ 
darbą apie 20 darbininkų, j darbą Klaipėdos krašte diri- 2 
Dr. A. A. Kindar pakviestas į gavo ir rėmė Vokietijos vai- g 
Cleveland, O. konsultacijos'džia. Jos buvo pinigai, jos į- §

1 S ©
tikslu dr. J. T.. Vitkui, kuris sakymai, jos skiriami žmonės.

! labai serga, aplankyti.
Kuršietis.

SUDEGĖ LABORATORIJA

Liudininkų parodymais ypa
tingai domisi užsienių spaudos 
atstovai, kurie seka bylos ei- 

Tsb.

S
§

ANDRIUS ŽIUGŽDA
182-186 Van Buren Street, Newark, N. J.

lome dalyvauti šiame susirin- 
Po minėjimo buvo pasiųstos k i me.

lietuvybės sveikinimo telegramos: J. E. vasario 28 d bug K)ubo 
prezidentui A. ,.jyy vakaras.” Narės ir ne- 

Smetonai, ministerial Vimi- narės moterys galės dalyvau- 
ninkui. Klaipėdos kraštu gu-:tj vis09> kurjo(i nQr-s daly. 
bernatoriui ir šaulių sąjungos .. . _ __ t,'t 'tj ivauti tame vakare, prašomos 
\ado\ybei. anksto užsiregistruoti pas

Susirinkimas pradėtas tau- Qna Lukaievičienę. uf.
tos .himnu, kurį, gausingai ■ siregiMtravimas reikalingas dėl 
žmonių miniai giedant, jautė-L, kad rejkės kjek 
si nuotaika - nepamirtime L. t)lynų kepti 
gražaus musų pajūrio, kovosi- Klub<> Kore.pondentė, 
me už Klaipėdos krašto sustip
rinimą -ir niekam np|pwimf> J ZSST-TESSSSSS?
tiesti nagų prie 
Baltijos krašto.

niekam neleisime
mu«ų mylimo Vienybe ne tik seniausiai, 

bet ir geriausias lietuvių 
jlaikraštis visame r pasaulyje.

.. r*'

Cleveland, Ohio. — Sausio 
11 d. No. Olmstead sudegė 
inžinieriaus Pijaus Žiurio che
miška laboratorija su visomis 
trobomis. Medžiaginių nuosto
lių bus per §7,000, nekalbant 
jau apie žuvusius cheminius 
rinkinius, deši-mties metų tyri
mų užrašus, formulas ir t. t. 
Inžinieriaus žmona Biruta Lu- 
košiutė-Žiurienė po gaisro iš
važiavo su vaikučiais Mel
bourne Beach, Florida (adre
sas General Delivery) gydytis 
ir praleisti žiemą šiltose mau
dynėse. Inž. Žiurys skubiai 
statosi naują laboratoriją.

Gaisras kilo dėl elektras, lai
dų susisiekimo (short circuit), 
nuo kurių užsjdegė bandomie
ji chemikalai. Savanorių ugnia
gesių komanda negalėjo urnai 
atvykti, nes jų gaisranamio 
švilpynė buvo sugedusi ir gais
rininkus reikėjo surinkti tele- 
fonuojant kiekvienam į namus.

Vienybės skiltyse ma
tysi ne tik pasaulį, bet 
Lietuvą ir lietuvius.

Vienybes nuolatinis 
Agentas Philadelphijoje

Philadelphiečiai kreipkitės į

entą p. V. Baranauską, 106 
Miffin St., Philadelphia. Pa.

METINĖ PRENUMERATA

($) TIKTAI VIENAS DOLERIS
Naujiems Amerikos Lietuvio Skaitytojams 

ir dar Reikšmingas

SIENINIS KALENDORIUS DOVANAI
Amerikon Lietuviu bebartinfe kripties R-nių puslapių laikraKtia. 

SKAITYK, ŽINOSI, KAS PASAULY DEDAS
{dek Vieną Dolerį ($1) Konverlan ir paniųnk žemiau paduotu odrenu.

o lai kr a it» Tamstą lanky* per iitiwis Metu*

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon Street

rolololoĮo: Ko; [oioioioToiololoioioToTo1

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisniuotas Graborius .
Užtikrinu, kad mano patarna- 
viams bus atatikamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manes.
1439 SOUTH 2nd STREET 

Philadelphia, Pa.
Pennsylvania ir New Jersey Valstijose 

Telefonai: Bell — Oregon 5136

Keystone — Main 1417

VIENYBE TRAVEL BUREAU
Parduoda laivakortes, surašo ir paliudija 
dokumentus, aprūpina visus kelionės 
reikalus.

VIENYBE TRAVEL BUREAU
Siunčia pinigus į: 

Lietuva

Sovietų Rusiją 
ir visas šalis pasaulyje.

VIENYBE TRAVEL BUREAU
19? GRAND STREET. BROOKLYN. N. Y.

Telefonas: Evergreen 7-7840



gyvenimas

avantiūrų.

Alfonsas

SUDEGINKI! MANE

sąjunga, skautų

Bet dangų — pasiimsiu su savim.

MES

T K

dėti gen- 
Tokia šių 

atkreipė

Šį rytą — Pasaka šarmota baltam parke. 
Šį rytą balto nuotakos alėjom vaikšto — - 
Taip tyliai — nesugirgžda šilko skaros — 
Taip tyliai — kaip padangėj baltas garas.

Tarp 4-tb Avė. ir Irving Place.
Valandos: Nuo 9 v. ryto iki 8 v. valu
Sekmadieniais: nuo 9 v. ryto iki 3 p.p.

Dabar — sudeginkit mane kaip raganą, 
Kur žemę užkerėjo dieviška ugnim!

Bučiavo žemę vasaros dangus —
Ir žemė, balta nuotaika, saldžiai sapnavo. 
Ir tolimosios žvaigždės dainavo meilę mus. 
Ir mano žalios akys laimę pranašavo...

Nepasakysiu mano burtų žodžio, 
Kurio galia pasaulis rojumi pavirsta. 
Ir nežinosit jus, kodėl aš jum atleidžiu 
Ir nesuprasit jus, kodėl šypsodamos aš mirštu.

Sudeginkit mane, kaip raganą!
Sudeginkit mane žėruojančiame lauže! 
Nesudrebėsiu aš nė vienu sąnariu, 
Nė žodžio nepratarsiu, klausit ar neklausit.

Šį rytą parko medžiai — baltos nuotakos.
Šį rytą brilijantų nubertais takais jinai sugrįžo —
Mano meilė, ugniažiedė ----------
Baltom alėjom ji sugrįžo----------

Nekartą rašėme, kad buvu- 
Klaipėdos- krašte direkto- 
vadovaujama dr. Šreibe- 
pridirbo daug neteisėtu- 
Pasinaudodama savo vai-

Graikijoj senovėj per De* 
; vintines irgi būdavo procesijų, 

po baldachimu nešdavo saulės 
Į dievo statulą, kurią statydavę 
ant altorėlių, žalumynais iš-

SALOMĖJA NĖRIS
BALTOJI POEMA

I NUŽUDYTAS ŽYMUS 
PERU POETAS

Jau vakar išvariau. Ji, kaip gyvatė, čiulpė mano sielą -
Paskui verkiau------
Ilgai verkiau — Kaip telegrafo vielos švilpiant vėjui.
Kur ji — manoji meilė ugniažiedė?
Ją išvariau į šaltą tuščią naktį,
Ir užsklendžiau duris----------
Tai buvo vakar, vakar----------

Ko sugrįžai, ko parėjai, nelaukiamoji?
Man tavo burtų vergija skaudi, skaudi------
Ji tyli. — Snaigės pėdas mus užkloja------
Tylėdama man ranką deda ant peties------
Ir ant snieguoto balto tako 
Pabiro brilijantai mėlyni — 
Jos ašaros---- —

Jau buvo rajyta, kad perei
tų metų pabaigoj Chili valsty
bėje, Santiago mieste dviem 

| peilio smūgiais tramvajuje 
| buvo nužudytas žymus Peru 
; poetas Jose Santos Cocano, 59 
i metų amžiaus, daugelio kriti- 
. kų laikomas didžiausiu ir ta
lentingiausiu ispaniškai kal
bančių šalių poetu.

Poeto Cocano
buvo nepaprastai įvairus, pil
nas
Daugelis lotynų šalių valdžių 
jį pagerbė, bet kitos jį kalino 
ar išvarė už politinį veikimą.

Ispanijos karalius
. išgelbėjo jo gyvybę, paprašęs 

pasigailėjimo po to, kai Coca
no buvo pasmerktas mirti 
Guatemaloj nuvertus valdžią, 
kurią jis rėmė.

Cocano buvo išvarytas ir iš 
Meksikos, kai jo draugas pre
zidentas Francisco Madera bu
vo užmuštas. Tada jis pasida
rė Caranzos ir Vilios slaptu 
agentu Jungtinėse Valstybėse. 
Jis buvo su Villa, kai šis už
ėmė Chihuahua miestą.

PETRAS CVIRKA

GRAB0R1AUS PRIĖMIMAS IR VAIŠES
(Ištrauka iš naujo ramano Frank Kruk II tomo)

T- ’ (Tęsinys)
Ponai taip užsišnekėjo, kad jau vis po vieną iš kom

panijom! pasiliko prie medžio rymoti, kiti ir į miesto 
pašalius išklydo. Krukas, vis šiur, yes, okei besakyda
mas, pasijuto dviese su burmistru strapaliojąs tuo pačiu 
atšlaimu. Nors aiškiai iš tolo buvo matyt klubo žibu
riai, bet jie vis suko aplink bažnyčią, ir Frankui pasiro
dė, kad greta viena kitos dvi bažnyčios stovi:

— Gadem!... Sakyk, ponas šerifai, kaip jus tas dvi baž
nyčias vieną prie kitos pastatėt, juk tai nėra biznio?!.*

Joukun darbs, ponas Krukai... aš kiek atsimenu, mes 
vieną turėjome. Joukun... bet... bet... jouku... dvi ir pats 
matau! Kaip čia galėtų būti, a? Gal mes kitame mieste 
esame?

Vėl abu lipo, bet iš pryšakio jiems išdygo ilgiausias 
šventorius, kuris užtvenkė visą kelią.
" — Joukun, iš kur ta tvora? 'Jos čia nebuvo... Aš, jou
kun, miesto galva, — įsakau, kad rytoj jos čia nebūtų! 
— Girdite?! A-uu! — vilku nusikaukė burmistras, griū
damas, prilaikydamas amerikoną. Keturiomis abu per- 
rėpliojo šventorių. .

Išėję į miesto aikštę, abu musų herojai sumanė už
dainuoti, bet staiga jie pasijuto ant kažkokio tilto, ir 
burmistras tikrai turėjo į nosį sau įgnybti, norėdamas 
įsitikinti, ar kartais nesapnuoja: jokio tilto, jokios upės 
jo tvarkomame mieste nebuvo. Ir staiga — tiltas!

— Iš kur tiltas?! — suriko jis, ir galva žemyn nusiri
to į upę.
i ' * *

Tekėjo saulė. .Garsioje Inteligentų Klubo salėje atrodė 
kaip po Žalgirio mūšio. Keletas veikėjų išilgai -gulėjo 
po stalais. Dūda galvą buvo padėjęs į didelę lėkštę, ku
rioje plūduriavo žuvų galvos, o už kojų užsikabinęs kaž
kas smarkiai knarkė. Iš kito kambario ėjo vienišas 
skundas:

— Na, pa...duok lupytes... tęs. Pa! Pastatysiu namą 
ant kalno, su stiklinėmis durimis, su bokštu... parašy
siu... mano karalaitės švento-ovė-ė... kultūros namą įruo- 
šiu... sodu padabinsiu...

Sungaila pabudo. Jis norėjo gerai pasirąžyti, bet kiek
vienu kartu jo ranka atsimušė į lubas. Mato, guli kaž l 
koks žmogus, — aiškiai — galva, bet kur kojos? Tik 
dabar šaunus veikėjas suprato gulįs po stalu. Sungailos 
liemenė buvo nusagstyta pamidorų, sūrio ir kitų maisto 
produktų gabaliukais.

Dabar jis pasigedo amerikono ir 
beveik su ašaromis, važiuoti pas jį... 
mašinas, tačiau išmiręs vakarykštis 
kė tik giliu šnirpštimu.

Pati Peru buvo jį įkalinusi 
jo jaunystėje už karštus revo
liucinius straipsnius. Bet kai jis 
po 20 metų klaidžiojimo su
grįžo atgal į Peru, tai jis bu
vo pagerbtas kaip žymiausias 
žmogus. Pats prezidentas Le- 
guia uždėjo ant jo galvos auk
sinių laurų vainiką. Bet neilgai 
jis džiaugėsi laisve ir pagarba. 
Netrukus jis užmušė savo 
priešą, Edwin Elmore, Jungti
nių Valstybių rašytoją, ir už tai 
buvo nuteistas trims metams 
į kalėjimą. Kongresas jo pasi
gailėjo ir jis išvažiavo Į Chili, 
kur ir savo gyvybės neteko.

Taigi, šio poeto gyvenimas 
panašus į garsiojo prancūzų 
Villono gyvenimą, kuris irgi 
buvo didelis poetas ir didelis 
latras.

Šreiberis ir jo sėbrai 
traukiami atsakomybėn

šioji 
riją, 
rio, 
mų.
džia, Šreiberio direktorija pati 
varė priešvalstybinį darbą ir 
uolia? rėmė kitus to darbo vy
kdytojus. Šreiberis valdžios pi 
nigais šelpdavo priešvalstybi
nius gaivalus, dabar teisiamus 
Lietuvos kariuomenės teisme. 
Tos direktorijos narys Žygau- 
das priklausė slaptai Savogo or 
ganizacijai, kuri ruošėsi gink
luotu sukilimu atplėšti Klaipė
dos kraštą nuo Lietuvos.

Dabar išaiškinus čia suminė 
tus ir jau ankščiau praneštus 
Šreiberio direktorijos neteisė
tumus. keliama byla. Teismo 
atsakomybėn patraukti: buvęs 
direktorijos pirmininkas dr. 
Šreiberis. ir tos direktorijos na
riai Žygaudas ir Valganas.

Šios naujos bylos visas Klai 
pėdos kraštas laukia su didžiau 
siu susidomėjimu. Tai dar vie
na nauja sencasija Klaipėdos 
krašte. Tiesa, ji nėra nelaukta, 
Klaipėdoje jau daug kas kal
bėjo, kad Šreiberiui ir jo sėb
rams. už perdidelės valdžios pa 
sisavinimą teks atsakyti teisme

pradėjo jį kviesti, 
Parodysiąs kuilį ir 
kovos laukas atsa-

Kaip Lietuvos visuome 
nė santykiauja su 

' užsieniais

I SANITARINĖS MUSĖS

Šiais laikais visų kraštų vi? 
suomenės ieško artimesnio san
tykiavimo su užsieniais. Jos 
stengiasi kituose kraštuose su
rasti draugų, užtarėjų, kurie 
savo visuomenę daugiau supa
žindintų su kitų tautų bei val
stybių gyvenimu. Ir toks įvai
rių kraštų visuomenių santy
kiavimas duoda daug gražių 
vaisių, nes tautas suartinus, 
duoda geros progos vienoms 
pas kitas pasimokyti, pažinti 
jų kultūrą, vargus ir džiaugs
mus.

Tuo metu, kai įvairios sani
tarinės žinybos skelbia di
džiausią karą musėms, ieško
damos įvairiausių priemonių, 
kaip jas išnaikinti, Berlyno 
valstybiniam bijologijos insti
tute prof. Chose specialiai už
siima musių veisimu ir perei
tais metais išaugino 200,000 
egzempliorių. Prof. Chosės mu
sės yra vadinamos mėlynosios 
mėsinės rūšies musės. Jos yra 
charakteringos tuo, kad savo 
kiaušinėlius mėgsta 
dančiose žaizdose, 
musių ypatybė ir 
prof. Chosė dėmesį.

PROCESIJOS 
SENOVĖJE

nijas nukėlė. į Dievo kūno Šven
tę, arba Devintines.

Lietuvoje tokių draugijų irgi 
nemaža yra. Jų skaičius, drau
ge su jų reikšmingumu rodo, 
kad ir lietuvių tauta šioje sri
tyje nėra-atsilikusi nuo vakarų 
Europos tautų. Iš tokių drau
gijų Lietuvoje paminėtinos 
Raudonasis Kryžius, Tautų Są
jungai remti draugijos sky
rius, lietuvių prancūzų, lietu
vių estų, lietuvių suomių, lie
tuvių latvių, lietuvių šveicarų, 
lietuvių švedų, lietuvių ukrai
niečių, lietuvių draugija SSSR 
tautų kultūrai pažinti, Lietu
vos turizmo sąjunga, Lietuvos 
motinoms ir vaikams globoti 
organizacijų
sąjunga ir daug kitų. Pana
šiai labai vertingus su užsie
niais santykius palafkrrTietu- 
vos žurnalistų sąjunga, studen
tų atstovybė ir kt. Neseniai 
Kaune įsisteigė Rotary klubas 
— tarptautinė, bet drauge ir 
tautinė organizacija, turinti tą 
pačią idealizmo ir taikos sklei
dimo dvasią, kaip ir kitos čia 
suminėtos. organizacijos.

Dabartiniu metu, kai visas 
pasaulis ima vis daugiau dėme
sio kreipti į Lietuvą, Lietuvos 
visuomeninių organizacijų, pa
laikančių draugiškus santykius 
su užsieniais, veikimas yra 
ypatingai vertingas. Jis lietu
vių tautą iškelia kitų tautų tar
pe. Lietuvos visuomenė tų or
ganizacijų veikimu gana pa
kankamai domisi. Kultūros, 
mokslo, meno ir kitų sričių vei
kėjai yra drauge ir šių organi
zacijų nariai. Jie turėdami 
artimesnių santykių su kitų 
kraštų tų sričių veikėjais, Lie
tuvos vardą ir nuveiktus dar
bus plačiai garsina užsieniuo
se. Daugiausia, tų organizaci
jų rūpesčiais, užsieniuose pla
čiai paminimi Lietuvos gyveni
mo svarbesnieji įvykiai ir lie
tuvių tautos kultūriniai darbai.

Tsb.

LIETUVIŠKI PULKAI NA
POLEONO KARIUOMENĖJE

Pasirodė, kad iš tos rūšies 
musių kiaušinėlių išsiperėję 
kirminėliai leidžia tam tikrą 
medžiagą, kuri dezinfekuoja 
pūvančias žaizdas. Žmonės šių 
musių ypatybių gilioj senovėj 
jau žinojo, bet mokslininkai 
atkreipė į tai savo dėmesį tik 
1929 m., kai chirurgas Bajeris 
tiksliai ištyrė jų duodamos me
džiagos gydomąją reikšmę.

Berlyno institute jos gyve
na stiklinėse dėžėse po 500 
musių kiekvienoj. Mokslininkai 
imasi visų galimų priemonių, 
kad jų gyvenimo sąlygas pa
daryki, kiek galima, malones
nes ir tuo budu duoti joms ga
limumą gėriau veistis. Betoni
nėse grindyse įtaisyti nedideli 
baseinai su vandeniu, kad butų 
drėgmės, švariose farforinėse 
lėkštelėse duodamas joms mė
sos buljonas, vanduo su me
dum ir cukrum. Be to, į dėžes 
dedami mėsos šmotai, ant ku
riu musės deda kiaušinėlius.

c

Laikas nuo laiko tie mėsos 
šmotai yra išimami, padėti 
kiaušinėliai nušluojami, šva
riam vandeny plaujami ir flir
tuojami. Po to kiaušinėliai de
dami ant filtrinio popierio 
šmotelių po 1,000 štukų į stik
linius vamzdelius, užkorkuoja- 
mi ir laikomi šaldytuvuose iki 
to laiko, kol pareikalauja gy
dytojai vartojimui.

Dalis tų kiaušinėlių dedami 
į tam tikrus inkubatorius, iš 
kurių yra perinami kirminė
liai, po ko kirminėliai sykiu su 
mėsos šmoteliais taip pat de
dami į stiklinius vamzdelius, 
kurie paskui įvyniojami į mus
liną. Tokiam pavidale šie 
vamzdeliai yra išsiuntinėjami 
į klinikas.

Šie kirminėliai žaizdų gydy
mui tiesiog yra dedami į žaiz
das ir ten jau jie patys atlieka 
savo misiją.

Amerikos mokslininkai šį gy
dymo metodą dar tuo patobu
lino, kad jie išmoko iš kirmi
nėlių išgauti tą pačią medžia
gą serumo pavidale, kurį ir 
leidžia į žaizdas.

Procesijų būdavo ir senovė
je. Procesijas tada ruošdavo 
per didžiąsias šventes, vasarą 
ir žiemą, kada saulė būdavo
aukščiausia ir žemiausia (tuo pu°štų. 
laiku, kai dabar buna Joninės' 
ir Kalėdos). Be to, procesijas, 
ruošdavo per sausmečius, no
rėdami išprašyti iš dievų ly
taus, ir dar kitiems reikalams. 
Procesijų metu nešdavo dievų 
paveikslus, altorius, giedodavo, 
smilkydavo, mergaitės reng
davosi baltais drabužiais, puoš 
davo plaukus; gatves, kur ei
davo oprcesija, puošdavo kili
mais, gėlėmis barstydavo. Štai, 
kaip aprašo Apulėjas romėnų 
procesiją deivės Dianos garbei.

Dar prieš Kristų budistai tu* 
j rėjo bažnytines vėliavas su 
dievų paveikslais. Vėliavas 
nešdavo procesijose. Tos vė
liavos buvo visai panašios | 
dabartines pravoslavų ir kata
likų bažnytines vėliavas.

“Pasirodė deivė iškilmingoj 
eisenoj. Moterys, baltai apsi
rengusios, ėjo priešaky, ber- 
damos gėles. Paskui jas ėjo 
būrys su žvakėmis ir žibintais, 
toliau ėjo muzika ir.buvo gir
dėti malonus harmoningi flei
tų ir trimitų garsai; už tų — 
pulkas vaikų choristų baitais 
drabužiais, deklamuodami gra 
žius eilėraščius. Vyriausi kuni
gai su išskustais viršugalviais, 
apsisiautę baltais apsiaustais, 
nešė visagalių dievų šventąsias 
relikvijas. Paskui juos ėjo ku
nigai, taip pat apsirengę nešė 
aukurą. Už šiųjų buvo dievai, 
teikdamiesi eiti kaip ir žmonės. 
Vienas kunigas nešė taurę su 
paslaptimis, kurio pareiga pa
slapty išlaikyti gražiosios tiky
bos ypatybes; kitas kunigas 
turėjo laimės nešti didžiai ger
biamą visagalinčios dievybės 
paveikslą.”

Einant tokiai procesijai, gat
vių kertėse įtaisydavo auku
rus (altorius), prie kurių su
stodavo minia su deivės Dia
nos paveikslu.

Romėnai procesijas rengda
vo kas ketvirtadalis metų ly
tui ar šiaip geram orui išpra
šyti. šitokių švenčių su proce
sijomis pornos valstybėj buvo 
nuo senų senovės; pirmiausia 
jos atsirado kaimuose. Per tas 
šventes sukurdavo ugnis, au
kodavo gyvulius. Šitokios šven
tės su tomis pačiomis ceremo
nijomis buvo švenčiamos vi
duriniais amžiais per Jonines. 
XVIII amžiuje Joninių ceremo-

Tokia tema neseniai 6 pėst. 
pulko ramovėje pulkininkas 
Itn. Steponaitis, krašto apsau
gos ministerijos švietimo sky-f-skyrus labai dideles, galima 
riaus viršininkas, skaitė kari
ninkams paskaitą. Paskaitinin
kas nušvietė labai įdomiai 
mažai žinoma Lietuvos istori- 
jos laikotarpįJr lietuviškos ka
riuomenės pulkus Napolbopo 
tarnyboje. Šiems pėstininkų ir
ulonų pulkams vadovavo gar-’šimtai 
šieji Lietuvos bajorai ir kuni
gaikščiai, k. a. grafas Tiškevi
čius, Gelgudas ir kiti. Biržų ■ 
pulkas, besitraukiant Napoleo-; 
no kariuomenei, pasiekė Elbės; 
krantus ir ten susigrūmė kau
tynėse.

Beveik visas jurų žuvis, iš-

gaudyti su meškere. Bet, iš • 
tūkstančio meškeriotojų, tur
būt neatsirastų nė vieno, ku
ris galėtų pasigirti su meškere ' 
pagavęs nors vieną silkę, arba 
sardinę, nors šių žuvų dažnai 
galima matyti plaukiojanl 

milijonų.

Tokiomis valandomis Songaila linkęs į lyriką, pradėjo 
deklamuoti.

Ilgai buvo girdėt pro atvirus Inteligentų Klubo langus' 
miestelio rinkoje sklendąs balsas:

... — Trakų štai garbinga pilis!
Jos aukštus valdovus užmigdė kapai,
O ji tebestovi dar vis...

GALAS

1 -- -----------

SUNKIAUSIAI SERGANTYS -
TURĖKITE VILTI’

DOVANAI £S°imui
VAISTAŽOLIŲ

MILLERTONE
Norime, kad kuo daugiausia žmor-ą 
pažinių, šitų garsią augmeniu? gyduo
lę. padariusią tikrų stebuklų sergan
tiems vidurių ligomis, reumatizmo ir 
inkstų netvarka.
VIENAS DIDELIS PAKELIS $1.00 
gelbės sunkiai sergantį ligonį beveik 
per mėnesį laiko.
Pamėginimūi pakelis Dovanai.Rašyk:'

J. S. MILLER, Ine.
Dept. L 3.

62 Beacon St., Newark, N. J.

VYRAI IR MOTERYS 
LIGONIAI

Chroniškos Ii- • 
gos sėkmingai 
gydomos nau
jausiu moksli^ 
ku budu. Kraų 
jo, odos ir nėr 
vų ligos, nusil 
pimas, inkstai* 

H kataras ir chro 
niški vidurių skauduliai, odos 
išbėrimai, vidurių ir žarnų li
gos: didžiosios žarnos hemorr
hoid, neuritis, Chroniškas reu
matizmas, sciatica, nosies, ger 
klės ir plaučių ligos ir kitos vy- ° 
rų ir moterų ligos gydomos. 
Jei sergat ir ne žinot kas jums -d 
kenkia užeikite privatiŠkai kon

Tiriam krauja, bandymai • laba- 
baterijose, X — spinduliai 
SERUM IR VACCINE

ĮSKIEPI JIMAI |
MOKESČIAI MAŽI .

TYRIMAI IR PATARIMAI 
DYKAI

KALBAME LIETUVIŠKAI

DR. LZINS
(įsteigta suvirs 25 metai) 

110 EAST 16-th STREET,

Jei jūsų radio priimtuvas serga kreipkis pas

RADIO DOCTOR’S COMPANY
(RADIO GYDYTOJAI).

Broadway, Brooklyn, N. Y
Telefonas: Evergreen 8-2620

Generaliniai agentai dėl
TUNG-SOL radio lem
pelių Kaina nuo 60c.
Ir DU-WA visų bangų 

Aerial Kits $2.95
Užsakymai paštu išpyldomi 

neatidėliojant 
Radio Service Sales

351

Parsiduoda garantuoti Radio priimtuvai nuo $10.50



■p.

Ar bus gražu, kai visuomenė.

miau^as Amerikos lietuvių 
Uikraftis. Kaip tokiam, ai ir

lietuvių veiklos.
Afrika, Azija, Okeanija: 
Afrika; Azijos ir Okea- 
lietuviai.

• • v

visai UZ- į Dariaus ir Girėno užsienio lie
tuvių diena; viso pasaulio lie
tuvių kongresas ir sąjunga;

VIENYBE

VALSTYBE IR TAUTA

v
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Leidžiama antradieniais 
it penktadieniais

TYSLIA\A, Editor

UŽSIENIO LIETUVIŲ METRAŠTIS Kaip ™»5ia"asi LietB,os m°ky|dM
Draugija užsienio lietuviams lietuviai; Vokietijos lietuviai; 

e jau atidavė spau-l susirinkimininkai ir lietuvišku- 
atžvilgiais įdomią mas Prūsų Lietuvoje; Lenkijos 
metraštį “Pasaulio 

'lietuviai.” Pranešdamas apie 
tai užsienio lietuviams, noriu 
pažymėti, kad teko man susi
pažinti su įvairiais straipsniais, 
skiriamais tai knygai ir drą
siai galiu pasakyti, kad įdo- 
mesnėsejr svarbesnės knygos,

lietuviai; Varšuvos lietuviai.
7) Pabaltijo valstybės: Suo

mijos lietuviai; Estijos lietu
viai; Latvijos lietuviai iki di
džiojo karo; Latvijos lietuviai 
dabar.

denami visi klausimai, liečian
tys užsienio lietuvių gyvenimą, 

net u rė jo me. S ve i k i nti nas

Jau luris laikas Lietuvoje 
ruošiamas tikras mokyk
lų pertvarkymas. Šis pertvar
kymas pagrindiniai pakeis lig- 

fsiojinę mokyklų sistemą ir mo- 
kvmo dalykus.

Dabar pradžios mokslas 
yra privalomas. Kiekvienas 
vaikas, sulaukęs 7 metų am
žiaus, privalo lankyti pradžios 
mokyklą. Joje mokslas išeina
mas per 4 metus. Pertvarkius 
pradžios mokyklas, jose moks
las tęsis 6 metus. Aukštesnėse 
mokyklose — gimnazijose mo
kslas bus 7 metų. Už tai bus 
panaikintos dabartinės viduri
nės mokyklos, kurios yra lyg 
tiltas iš pradžios mokyklų į tuvoje 
gimnazijų aukštesnes klases. 
Dalis dabartinių gimnazijų 
mokslo bus išeinama pradžios 
mokyklose.

Visoms mokykloms ir mo
kytojai bus atitinkamai paruo
šti. Dabar jie ruošiami dešim
tyje mokytojų seminarijų. 
Netrukus šios seminarijos bus 
panaikintos, o jų vietoje bus 
įsteigti mokytojų institutai. 
Dabartinių vidurinių mokyklų 
mokytojai, panaikinus jas, eis 
dirbti į pradžios šešiametes

Tikrų praktiškų išradimų 
Jungtinėse Valstybėse padaro
ma nemažiau, kaip* tūkstantis 
per savaitę.

mokyklas. Dėl to iš pradžių 
mokytojų trukumo nebus.

Greta to, dar svarstomas 
amatų mokyklų plėtimo klau
simas. Manoma miestuose ir di
desniuose miesteliuose steigti 
žemesnias amatų mokyklas. 
Jos taip pat bus derinamos 
prie šešiametės pradžios mo
kyklos. Plečiant šių mokyklų 
tinklą, reikės nemažai ir pini
gų. Mat, dabar tokių mokyklų 
ir mokymo įrankių Lietuvoje 
yra kuo 
amatų 
netoks 
ga.

Šios

Neperseniai išrasta guma, 
kuri perregima, kaip stiklas.

Andai viršum Chinijos nu
ūžė didelė audra, ciklonu va
dinama. Tos audros metu vie
noje Šanchajaus gatvėje iš de
besų nukrito šešių pėdų gyva
tė...

jos galimumai britų imperijo
je; lietuvių kolonizacijos gali
mumai Argentinoje; Tukumo 
provincija kolonijos atžvilgiu; 
prie lietuvių kolonijos proble- 

j mos Brazilijoje.
9) Akademinis skyrius: 

Akademinis DULR skyrius; 
užsienio lietuvių studentija; 
Amerikos lietuvių institutas.

10) Informacijos: Pilietybė 
ir turto įsigijimas’ Lietuvoje; 
emigrantams įstatų bei taisyk-; 
lių ištraukos; Amerbiuro in
formacijos atvykstantiems į 
Lietuvą; užsienio lietuvių laik
raščiai; bibliografija apie už
sienio lietuvius; Lietuvos pa
siuntinybių ir konsulatų adre
sai; SLA pildomoji taryba ir 
kuopos; LRKSA centras ir 
kuopos; Chicagos ir New Yor- 
ko lietuvių organizacijos ir kt.

Viršuje minėtus straipsnius 
parūpino geriausi Lietuvos 
publicistai, susipažinę su Lie
tuvos išeivijos problemomis, 
būtent: Alseika, Abraitis, Ba
bickas, Balutis, Daudzvardas, 
Daukantas, Gineitis, Gaurilius, 
Gavėnas, Jatulis, Jurgėla, Jur
gelionis, Janulionis, Jankus, 
Kasakaitis, Kemėšis, Kalvaitis, 
Mačiulis, Ororievskis, Majienė, 
Oller, Mankus, Pakštas,. Palai
kis, Palekaitis, Pažėra, Pusku
nigis, Račkauskas, Roemeris, 
Ruseckas, Rondomanskis, Ry- 
zelis, Skipitis, Suveinis, Sruo
ga, Sužiedėlis, šalčius, šalna, 
Vabalas, Vairas, Variakojis, 
Žmuidzinas ir kt. ?

mažinusiai. Užtaigi 
mokyklų 
spartus,

plėtimas bus 
kaip reikalin-ciar 

yra žygis, kuriuo rodomos rim
tos pastangos susirūpinti Lie
tuvos išeivių būkle ir rimtai 
gvildenti jų gyvenimo ir ko
vos problemas.

Ta p. P. Rusecko knygutė, 
kurios turinys jau žinomas už
sienio laikraščių skaitytojams 
iš mana pirmesnių rašinių, bu
vo lyg ir pranešėja, paskelbu
si, kad Lietuvoje yra gyvas ir 
tikslus susidomėjimas užsienio 
lietuvių gyvenimo klausimais. 
Dabar leidžiamas' metraštis 
yra platus ir visapusiškas da- 

’! lykas. čia gvildenami įvairus 
i klausimai, ieškoma būdų jiems i įrišti, kalbama apie išeivijos 
santykius su tėvyne, apie jų 
priaugančios kartos likimą, 
apie išeivių kolonizacijos gali-i 
mybes, apie jų kovą už išsi
laikymą ir kultūrą.

traštis ‘‘Pasaulio lietu- 
bus knygos formato, apie 

300 puslapių. Jį redaguoja 
DULR sekretorius P. Ruseckas. 
Ji bus gražiai iliustruota. Iš
ėjus iš spaudos, knygos kaina 
bus 6 litai. Iš anksto užsipre
numeravusieji gali ją gauti už 
3 litus 50 c. Užsakymus ir pre
numeratą reikia siųsti Draugi
jai Užsienio Lietuviams Remti, 
Kaune.

Metraštyje “Pasaulio lietu
viai” bus šie skyriai:

1) Bendras skyrius, kur He
rn ūsų išeivijos

Žinomas musų poetas Liudas Gira kauniškėse Litera
tūros Naujienose bara suvalstybėjusią lietuvių tautą, 
paskendusią valstybės reikaluose, bet visai užmiršusią 
savąją lietuvišką kultūrą. Jis rašo:

“Didžiųjų Lietuvos karalių bei kunigaikščių Lietuva, 
kuri kaip tik labai atitiko sąvoką valstybė valstybei — 
buvo vaizdi pamoka, gyvas atgrasymas atbudusios Lie
tuvos veikėjam vadam išvengti didžių ir neatitaisomų 
klaidų, kurias su didžiausia žala, kuone visiškai pražu
džiusią ir pačią musų tautą, kitas po kito, lyg Lietuvos 
Nelemties užkerėti, kartojo Gediminas, Algirdas, Vytau
tas Didysis. Kad jie kure tų laikų Lietuvą tik, kaip val
stybę valstybei, aiškių aiškiausiai liudyje visi jų žygiai, 
kurie buvo nukreipiami tik į valstybės sienų plėtimą, tik j 
j naujų erdvių užsikariavimą, tik į išorinę Lietuvos ga-1 
lios būklę, bet ne į tos valstybės kamieno — lietuvių tau
tos — dvasios galios ugdymą, bet tik ne į tautiškosios 
savo kultūros, svarbiausiojo jos reiškėjo — gimtosios 
kalbos kėlimą. Jie statė tolimuose, nelietuviškuose savo 
valstybės pasieniuose pilis tvirtoves ginti jiem nuo Mas
kvos ar totorių užpuolimų, tačiau Lietuvos miestuose 
nestatė savų mokyklų, nekūrė universitetų, nors apie jų į

. esimą ir netgi reikalingumą gana nusimanė (Jogaila, 
tapęs Lenkų karalium, rūpinosi juk lenkiškojo Krokuvos 
Universiteto kurimu!); nepuoselėjo savosios kalbos ir li
teratūros, o tenkinosi gudų, lotynų ir lenkų kalbom; ne
kolonizavo lietuviais užkariautųjų ir apituščių slaviškų 

_ plotų, bet nelietuvius mielai apgyvendindavo Lietuvos 
širdyje ir, patys pasiduodami svetimai jų kultūros įta
kai, traukdavo paskui save Į ją ir visą tautos diduome
nę, o pagaliau ir liaudį. Liūdnai ir pasibaigė toji musų 
valstybė valstybei.”

Jis dar pastebi:
“Pradėję su valstybiniu Lietuvos atstatymu bei admi

nistraciniu tvarkymu ir artimai susijusi ekonomini jos į 
atstatymą, i tą savo esmėje antraeilį tautos reikalą taip čiami bendri 
įsižiūrėjome, kad apie tautos dvasios, tautiškosios kul- klausimai: DULR uždaviniai; 
turos kėlimo bei ugdymo problemas kuonei 
miršome.” ___

Toliau jis taip rašo:
“Taip ėjo metai po metų ir mes ne tik sukiaulinom, ekskursijos Lietuvoje ir laik- 

atseit, subekoninom musų Lietuvą, ne tik ją sulietuki-\raštis užsienio lietuvių klausi-!
• t * i • J 1*1* • I

viai

nom, supienocentrinom, ne tik ją suautomobilinom irimams rišti.
suasfaltinom, sukanceliarinom ir suuniforminom, suci-į 2) žiemių Amerika: Ameri- 
lindrinom ir sufaivoklokinom, bet ir pristatėm visur j kos lietuviai ir jų tautinė są- 
šiandieninio biznieriško musų gyvenimo kad ir neamži-į monė; Amerikos lietuvių kul
nų, tiesa, bet vis dėlto bent dviejų kartų amžiui ištver-

- siančių paminklų — pastatų ne vien tiktai Kaune.”
Poetas Liudas Gira sako, kad Lietuvos valstybė su vi

somis savo įstaigomis ir bankais yra skolinga lietuviš-
' kajai kultūrai, literatūrai ir menui, kurio dėka, kaip jis

sako, šiandien Lietuva nepriklausoma.
Pastabos labai įdomios. Bet, kita vertus, jeigu lie

tuvių tautos kūrybinė jėga atstatė savo valstybę, tai ko-

Šitą DULR leidinį turėtų 
sveikinti visi, kam tik rupi Lie
tuvos išeivių gyvenimas. Ne
abejoju, kad užsienio spauda 
malonės savo skaitytojus užsi
sakyti tą knygą ir tuo: padės 
DULR toliau dirbti savo nau
dingą ir kilnų darbą.

Karolis Vairas.

mokyklų 
daromos 
Norima,

reformos Lie
teliais sume- 
kad pradžiostimais. 

mokyklas išėjusieji butų dau
giau apsišvietę. Juk pradžios 
mokslas Lietuvoje nieko ne
kaštuoja. Lig šiol baigusieji 
gimnazijas jokios specialybės 
dar negaudavo. Jų šimtai lik
davo be darbo, nes aukštesnes 
mokyklas eiti ne visi turėdavo 
pinigų. Šiuo mokyklų pertvar
kymu dar norima, kad lietu
viai daugiau domėtųsi amatais 
ir ateityje jais plačiau verstų
si. “ Tsb.

Kas keturiolika sekundžių 
Jungtinėse Valstybėse gema 
kūdikis ir kas dvidešimts trys 
sekundės miršta žmogus; kas 
keturiolika minučių į Ameriką 
įvažiuoja imigrantas ir kas 
penkios minutės iš Amerikos 
išvažiuoja emigrantas.

Jungtinėse Valstybėse tik ką 
pradėta pardavinėti kišeninės 
elektros lempelės, vadinamos 
floshlight, kurios meta savo 
šviesą per mylią tolio.

MAISTAS REGULIUOJA LYTIS
Neseniai Illinois valstybėj 

Medical Society paskelbė savo 
laboratorijos darbo padari
nius tyrinėjant vitamino E 
veikmę nėščioms motinoms. Jie 
pareiškė, kad jeigu žiurkė mo
tina maitinama tokiu maistu, 
kuris mažai savyje turi vita
mino E, tai ji gimdo vyriškos 
lyties kūdikius; bet jeigu mai
stas turi apsčiai vitamino E, 
tai ji pagimdo moteriškos ly
ties kūdikius.

Pasirodo, kad mokslas pasie
kė net bites, kurios, kaip vi
siems yra žinoma, misterišku 
budu tvarko savo busimųjų 
kartų lytis — pasigamina vie
ną moterišką, kurią lietuviai 
vadina bitinu, o dešimts tuks-

turos darbai; pirmosios ameri
kiečių gentkartės problemos; 
Amerikos lietuvių legijonas; 
Amerikos lietuvių jaunimas; 
Amerikos Lietuvių Susivieniji
mas; Lietuvių Rymo Katalikų 
Susivienijimas Amerikoje; 
Amerikos lietuvių s'ocialistų ir

KAIP ANGLAI TIKISI NU
GALĖTI NEDARBĄ

dėl dabai* ta lietuviškoji kūryba negali pati save “išsi- • komunistų organizacijos; Tė- 
maitinti,” neelgetaudama ir nemaldaudama jokių pašai- ’vynės Mylėtojų Draugija; 
pų ir subsidijų iš valdžios? Jeigu valstybė, kuri, faktiš- , Amerikos lietuvių vaidmuo ko
kai, taip pat ne kas kitas, kaip tik kūrybos produktas, |vdse už Lietuvos nepriklauso- 
gali pati save išsilaikyti, tai musų literatūra, musų me
nas taip pat turėtų patys savaimi tarpti. *

Prancuzų valdžios oficiozas Le Temps rašo, kad Len
kija padariusi karo sutartį su Japonija. Ta sutartis 
esanti nukreipta prieš Sovietų Rusiją.

Nors šios žinios oficialiai nepatvirtino nei japonai, nei 
lenkai, bet prancūzų laikraštis, darydamas savo išva
das iš kai kurių japonų oficialių žmonių, akredituotų 
Varšuvoje pareiškimų, linkęs tam tikėti. Kai kurie reiš
kiniai iš tikrųjų rodo, kad tarp lenkų ir japonų yra ka
žin kas naujo.

Dar pernai buvo rašoma, kad lenkai iešką būdų su ja
ponais sueiti į artimesnius santykius. Bet tada sovietų 
diplomatai užbėgo ne tik japonams, liet ir lenkams už 
akių. Jie pareiškė ypatingo draugiškumo lenkams, pa
sirašydami su jais nepuolimo sutartį, kur<\fj iškai tu- 

 

vakarų pusės, jeigd kartais kil-

mybę; Kanados lietuviai.
3) Pietų Amerika: Brazili

ją;Brazilijos lietuvių kultūri
nė veikla; lietuvė Brazilijoje; 
lietuviai Urugvajuje; Argenti
nos lietuvių namai; iš Argen
tinos

4)

nijos
5) Eurazija: Lietuviai SSSR; 

mintys apie užsienio lietuvius.
6) Vakarų Europa: Angli

jos lietuviai: Prancūzijos lie
tuvių kova tautiškumui išlai
kyti; Ispanijos lietuviai; Prūsų

Anglijoje yra daug bedar
bių, kurie daugiausia susispie
tę miestuose ir gauna pašal
pas. Anglijos. vyriausybė yra 
nutarusi dar šiais metais iš
siųsti į kaimus 18 tūkstančių 
bedarbių šeimų. Kiekviena šei
ma gausianti nedidelį žemės 
sklypą. Kolonistai busią su
skirstyti į 150—250 burių. 
Kiekvienas būrys gausiąs agro
nomą, kuris mokysiąs kolonis
tus daržininkauti, kiaules ir 
paukščius auginti. Per pir
muosius metus vyrai statysią 
sau namus ir kitus trobesius ir 
dar gausią pašalpas, kurios ap
skritai duodamos visiems be
darbiams. Valdžia duosianti 
kolonistams žemės,/ medžiagos 
trobesiams, reikalingų darbo 
įrankių ir gyvulių. Valdžios 
parama, kuri ketinama duoti 
kiekvienai kolonistų šeimai, 
sieksianti apie 20,000 auksi
nu- .

Mat, jeigu vokiečiai vieni, niekeno nepadedami, ban
dytų veržtis į rytus, tai, be jokios abejonės, jie sutiktų 
nelaukto pasipriešinimo, bet jeigu jie, kaip ir lenkai, tū

tų karo konfliktas tarp SSSR ir Japonijos. ri pasidarę tokią pat karo sutartį su japonais, tai jau
Tuo tarpu, žinoma, sunku daryti platesnių išvadų iš į ta avantiūrą jiems jau gali atrodyti bent verta rizikos.

to, ką skelbia I>e Temps, bet vis dėlto tenka įtarti, ar' Jeigu iš tikrųjų pasirodytų, kad lenkai, kurie dabar 
tik šita nauja kombinacija kartais nerišama su dabartį-I labai bičiuliaujasi su vokiečiais, yra padarę karo sutartį 
niu lenkų vokiečių draugiškumu. Pagaliau ir vokiečių i su japonais, tai iš tikrųjų susidarytų trijulės kombinaci- 
agresingumas, ruošimasis joti į rytus, taip pat, greičiau- Į ja, kuri labai greitai galėtų išprovokuoti vėl pasaulinį 
§įaį susijęs su kokiomis nors platesnėmis kombinacijo- Į karą, šita kombinacija, be abejonės, butų viena iš pa- 
mis. * * * vojingiausių Lietuvai.

bininkų. Bitės šitą lyties regu
liavimo procesą jau praktikuo
ja taip seniai, kaip seniai jos 
gyvena šioj planetoj; o žmo
nės dar tik dabar pradeda su
prasti, kaip reikia apeiti gam
tą lyties reikalu.

Berods, dabar jau bus aiš
ku ir ta keistenybė, kad karų 
laikais moterys gimdo daugiau 
vaikų, negu mergaičių. Tas bus 
dėl to, kad karo metu moterys 
labai ma’žai naudoja to mais
to, kuris savyje turi daugiau 
vitamino E, todėl tai ir gims
ta kūdikiai daugiausia vyriš
kos lyties.

Reikia tikėtis, kad netrukus 
žmonių motinos taip išgudrės, 
kad maistu nusistatys savo kū
dikių lytis pagal pageidavimą, 
jeigu tik gyvenimo sąlygos 
leis maitintis tokiu maistu, ku
ris bus reikalingas moteriškos 
lyties kūdikiams gaminti.

Vitamino . E yra mėsoje, 
kiaušinio trynyje, daržovėse, o 
apsčiausia jo yra kvietinėje 
salykloje — daiguose... .

Kalbant apie bites, kurios 
žino, kaip ir kiek pasigamin
ti tos, o ne kitos padermės kū
dikių, reikia pastebėti, kad ir 
paukščiai sugeba apeiti, taip 
sakant, “Dievo surėdymą.”

Kaip visi žinote, paukštis 
pasideda, sakysime, penkis 
kiaušinėlius. Jeigu jam laimin
gai pasiseka išperėti, jis užau
gina tuos penkis kūdikius, % 
reikšdamas pasitenkinimo, nes 
tuo metų sezonu jis jau dau
giau nesiruošia perėti. Bet jei
gu dėl kokios nors priežasties 
paukštelis — pataite priversta
nutraukti perėjimą, nesumlau-

kusi savo padermės kūdikių, 
tai ji ir vėl deda užvaisintus 
kiaušinėlius ir vėl peri, tą patį 
procesą atkartodama keletą 
sykių vienų ir tų pačių metų 
sezone.

Šitas paukščių charakterin- 
gumas įdomus tuomi, kad jie 
sureguliuoja bei nustato savo 
kūdikių kiekybę pagal savo 
pageidavimą, kas atrodo, kad 
jie apsilenkia su gamtos tvar
ka, kuri liepia perėti tik vie
ną sykį per sezoną. ’*

Atsižvelgiant į bičių ir pauk
ščių inteligentiškumo laipsnį, 
pasirodo, kad žmonių veislė 
dar labai atsilikusi, kaip pro? 
tavimu, tvarka, taip lygiai ir 
padorumu savo padermės su
reguliavimo atžvilgiu.

J. Smulkutis.

Tabako tėvynė — Amerika. 
Jis, patekęs į Filipinų salas, 
atsirado Chinijoje, kur žmonės ' 
jį pradėjo taip smarkiai var
toti, kad imperatorius Ming, 
Chiniją valdęs nuo 1628 iki 
1643 metų, turėjo uždrausti 
savo piliečiams rūkyti.

Kažin kokią ponią — Net
tie Nelson, Oakland, Califor
nia, staiga pažadino iš miego 
gaisrininkas, pranešdamas, 
kad jos namas dega... Ponia 
pabudus, pasižiurėjo į gaisri
ninką, įsakė jam užgesinti ug
nį, apsivertė ant kito šono ir... 
užmigo.

nepAprMfas šovimo
BUDAS

LAIŠKAS.. .. 
REDAKTORIUI

Didžiai gerbiamas redaktoriau, 
Aš, kaip Vienybės skaityto

ja, norėjau jus paprašyti, kad 
į savo laikraštį nedėtumėte to
kių straipsnių, kaip p. šliburio 
“Pūslė.” Jeigu jis, supykęs, 
nori kam nors “įkąsti,” tegu 
jis tai daro kitokiu budu, bet 
ne per laikraštį, kurį skaito 
visi žmonės. Kai aš skaitau to
kį “raštą,” tai atrodo lyg p. 
Šliburis norėtų laikraštį vartoti 
vietoj “spituno.” Jeigu p. šli- 
buriui patinka švaistytis pa
čiais šlykščiausiais žodžiais, 
tegu jis tai daro vienas sau, 
arba kur nors karčiamoje, bet 
ką čia kalti Vienybės skaityto
jai? Aš neabejoju, kad tokių 
tipų, kaip p. šliburis savo 
“Pūslėje” parodo, musų visuo
menėje yra, bet tai dar nereiš
kia, kad jie turi būti velkami 
į viešumą, o jau jeigu ir no
rima vilkti, tai visam kam yra 
forma. Bet tinkama /forma p. 
triburis kaip tik ir nemokėjo, 
ar nenorėjo tos savo medžiagos 
aprengti. P. šliburiui laikas bu
tų žinoti, kad kiekvienas žmo
gus, norėdamas bendradar- 
darbiauti laikraštyje, privalo 
nepamiršti ir etikos taisyklių. 
Koliotis visi moka, bet ką gali

Vienas anglų laikraštis pra
neša šitokį miglotą įvykį, ku
ris įvykęs Baltimorėje. Prie at
viro lango sėdėjęs admirolas 
Pais ir jo sunaus žmona. Abu 
ramiai tarpusavy kalbėję. Stai
ga admirolo sunaus žmona su
šukusi :

— Kažin kas atsidaužė į 
mano krutinę!

Ir tai ištarusi ji tuoj su
smuko negyva. Pakviesti gydy
tojai. Krutinėję jie radę žaiz
dą, kuri galėjusi atsirasti nuo 
kulkos. Kai lavonas buvo iš
skrostas, jokios kulkos neras
ta. Taip pat nerasta nieko ki
to, nuo ko galėjo atsirasti žaiz
da. Be to, nei admirolas, nei 
kiti, kurie buvo arti, negirdė
ję jokio šūvio. Policija rūpes
tingai apieškojusi kiekvieną 
kambario centimetrą, bet ne
rasta jokių įrodymų. Ji taip 
pat išvertusi iš židinio anglis, 
manydama, gal ten kulka įstri
go. Bet ir ten nieko nerasta.

Apskritai prieita išvada, 
kad šis užmušimas yra kažin 
kas naujo žudymo istorijoj ir 
kad tai gali būti kokio nors 
naujo pavojingo išradimo au
ka.

kokia nauda visuomenei iš tos 
“Pūslės”?

Taip pat, redaktoriau, ge
riau prižiūrėkite ir Maikio Tė
vo pasišnekėjįną su šventa- 
kuprių Tėvu. . Tęgu jie savo 
“pasišnekėjimuose” perdaug 
neįsileidžia apie utėles...

šiaip Vienybe aš labai pa

pasakys: “bėgioja, kaip Slibu-
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darbas, bet 
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NOTARY 
PUBLIC

NAUJŲ METŲ MASKARA
DO BALIAUS DALYVIAMS

lyn. 
Uit

VIETOJ TU DVIEJU SEKMADIENIU, BAZARAS BUS

DVIEM TREČIADIENIAIS .VASARIO 20 IR 27

šeimininkes buvo

gavo džiau- 
kad klubo

mylių distanciją 
turi 11 denių. Laivą aptarnaus 
1300 tarnautojų.

Jei jum patogiau gauti laiš
kus ir siuntinius kitur, užeikite 
pas mus ir išsinuomuokite paš
to dėžutę. Maža dėžutė $3.00 
metams, o didesnė $5.00 me
tams. Pusei metu $2.00 ir $3.

Aldona šliauteriutė, 75 So. 
3rd St., baigė mokslus Junior 
High School, Brooklyne, Ren
giasi stoti į kolegiją Graduaci- 
jos. dieną gavo daug dovanų 

linkėjimų.

VASARIO ŠEŠIOLIKTOSIOS
■ MINĖJIMAS

MATUSEVIČIAUS RADIO 
VALANDA

Moterų Vienybės maskara
diniam bankiete Naujų Metų 
naktį Mali-Mikso Photo Studi
joj daugelis bankieto dalyvių 
buvo nusitraukę paveikslus ir 
užmokėję minėtos studijos ma- 
nadžeriui iš aiPksto už z#a-

£N0 AERO 
(DtAC)

Įvairios pramogos: laimėjimai viso 
ristynės, Maikio Tėvo su Šventa

Bet reik pasakyti, kad mu
sų žmonės kitaip supranta, ki
taip jaučia, nes musų lietuvy
bės pranokėjai Amerikoje mus 
kitaip mokino, jie įskiepino į 
širdis tėvynės meilę ir dėl to 
tie laimėjimai, koki buvo gau
ti 1918 m., yra minimi kasmet 
visose lietuvių kolonijose, o 
tai jau įrodo, kad musų žmo
nės jaučia dar neatšalę savo 
gimtajam kraštui.

Gal kai kurie musų tėvynai
niai mano, kad mes Ameriko
je gyvenantys lietuviai visai 
neprivalome rūpintis Lietuvos 
reikalais. Aš tikrai žinau, kad 
yra taip manančių ne tik pa
prastuose žmoneliuose, taip 
sakantį baigiančiuose pamiršti 
savo tėvų žemę, bet galiu fak
tais įrodyti, kad yra inteligen
tų, dargi redaktorių, kurie sa
vo skaitytojams bando įkalbę-

Atidrymo vakare gros Orkestras. Kas vakarą bus 
kių daiktų, rodomi magiški stebuklai, kumštynės, 
kuprių Tėvu pasikalbėjimai, dainos, šokiai ir kt.

. imtais gegužės 29 d. iš. 
Prancūzijos, išplaukia 

didžiulis,! 
Prancūzų 
laivas — 
Yorke šis! 
bus apie f

Pereitame Vienybės nume
ryje buvo klaidingai pranešta, 
kad Bayonnės lietuvių koloni
ja nepriklausomybės sukaktu
ves minės vasario 17 dieną. Tai 
klaidinga. Minėjimas bus ne 
vasario 1? dieną, bet vasario 
24 dieną. Kalbos parapijos sa
lėje, 15 East 23rd St. Pradžia 
lygiai 6 vai. Kalbės Vienybės 
redaktorius Tysliava, vicekon
sulas Daužvardis ir k.

1934 m. lapkričio mėn. 21 
d. Brooklyne prie A.L.L. Da
riaus-Girėno Posto 1 nr. įsistei
gė pirmasis lietuvių aero klu
bas. Klubas įsisteigė tikslu 
tęsti toliau pradėtąjį karžygių 
Dariaus ir Girėno darbą. Klu
bas laikinai veikia prie A.L.L. 
Dariaus-Girėno Posto 1 nr., 
bet nuo š. m. gegužės 8 d., 
kuomet sukaks lygiai du me
tai, kaip karžygiai Darius ir 
Girėnas atskrido į New Yorką, 
atsiskirs ir veiks kaip atskiras 
vienetas. Klubo narių skaičius 
siekia feO asmenų, jų tarpe ir 
viena panelė. Paskutiniuoju 
laiku klube\yko organizacinis 
darbas, popierinis 
neužilgo prasidės 
motorų ir lėktuvo.

Neseniai klubas

Penktadienio vakare iškil
mingai atsidarė Vienybės Ba- 
zaras, 197 Grand St., Brook
lyne, didžiulėje-Vienybės sa
lėje. Griežė Jezavito orkes
tras, išlaimėta daug įvairių 
daiktų, o svarbiausia — p. 
Schegaus laimėjo Vikriko pa
dovanotą lietuvišką skilandį.

Beverage Control La 
Boroutrh of Brook! 
be consumed

DAPRINO 
TAVERN)

Brooklyn,

that License

Paveikslai buvo paduoti 
New Yorke Willoughby įstai
gai išbaigti, paveikslai buvo 
gerai pagaminti. Sausio 3 d.l 
visa užsakymą atsiėmiau, ne-j 
gatyvus, paveikslus ir užsisa
kiusių paveikslų sąrašą su vi
sais adresais, važiuodamas na
mo Long Island traukiniu, vi
są portfelį traukiny pamiršau.

Manydamas, kad kas radęs 
traukinyje radinį grąžins ge
ležinkelio valdybai, laukiau 
keletą dienų be jokio atsaky
mo. Vėliau daviau skelbimą į 
New York Times. Palaukęs ke
lete dienų, daviau kitą skelbi
mą i New York World-Tele- *» 
gram, bet teigiamo atsakymo 
negavęsrf—skelbiau per New 
York American radio valandą, 
bet žuvusio portfelio dar ir ne- 
atsiradęs.

Tuomet parašiau laišką Mo
terų Vienybei su prašymu, kad 

užsisakiu
sios paveikslus, suteiktų man 
-informacijų, kas kiek paveiks
lų užsisakė, bet nelaimei ir čia 
nepasisekė man sužinoti, kas i * '

! paveikslus trauke. Del to da- 
!b'ar prašau kiekvieną, kuriam 
: skolingas už paveikslus, atsi- 
; liepti pažymėtu adresu, kad 
I galėčiau su kiekvienu atsiteis
ti. Rašyti: A. B.. Strimaitis, G. 
P. Box 127, New York, N. Y.

A. B. Strimaitis.

Telefonas: 
STagg 2-5QO

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

Bąyonniečiai nepriklausomy-]*>» kad mums Amerikoje gyve 
bes šventę švęs vasario 24 ginantiems neprivalo rūpėti Lie 

--------- ituvos reikalai.

šiais m, 
Havre 
baigiamas įrengti 
tikras jurų milžiną 
linijos naujausias 
Normandie. New 
plaukiojęs miestas 
birželio 3 d.

Kaip žinome iš anksty bos
nių pranešimų, Normadie bua

Vakarų 
ponios Karvelie.nė, Schegaus- 
kienė, Litvaitienė, Povilanskie- 
nė, Briedienė, Atkočaitienė, 
kurios labai daug pasidarbavo 
bazaro sėkmingumui. šeimi
ninkai irgi neapsileido: p. At- 
kočaitis, Povilanskas, A. B. 
Strimaitis ir geriausias barten- 
deris, kokį Brooklynas kada 
nors turėjo: jo pavardės da
bar dar nesakysime! Ir jau vi
są bazarą išdekoravo ir ^pui
kiausiai papuošė — tai ne kas 
kitas, kaip tik “Musų Mariutė” 
Strumskienė!

Kreipkitės:

SAVAGE & PLATZ
994 MADISON STREET, 

BROOKLYN, N. Y.
Tel. GLenmore 5-8733

SUTVARKYKITE SAVO VANDENTIE
KĮ IR ŠILUMĄ DABAR

Užmokėkit nauju valdžios Housing Planu 
smulkmenas ir formalumus atliksim mes

SALDOKAS IR PLATZ 
(LAISNIUOTI PLUMERIAI)

Pertaisymai ir pataisymai mus specialybe 
Darbas ir medžiaga garantuota 

Mes taip pat parduodam ir įrengiam 
OIL BURNERS — GAS RANGES — 

ŠALDYTUVUS

Netrukus bus jau trys me
tai, kai Vincas Matusevičius 
sėkmingai veda savo radio va- 

... ■ - t
landos programas. Jis apie sa
vo radio valandą suspietė ne 
tik jaunimą, bet tam, čia gi
musiam jaunimui auklėti, lei
džia didelį mėnesinį žurnalą 
Jaunoji Lietuva. Jis turi net 
trejetą lietuvių kalbos mokyk
lų, kurias gausiai lanko Brook- 
lyno lietuvių vaikai, mergai
tės ir paūgėjęs jaunimas. Tas 
mokyklas veda žinomas žur
nalistas Pr. Bajoras ir Vitalis 
Bukšnaitis.

Charakteringa dar ir tai, 
kad Matusevičiaus pavyzdžiu, 
Brooklyne pradėjo radio pro
gramas dar ir keletas kitų as
menų, bet iki šiol nė vienam 
jų nepasisekė įsigyti tokio po
puliarumo, kurio turi p. Ma
tusevičius.

Matusevičiaus radio valan
dos programose nuolatos daly
vauja ir Vienybės štabo na
riai.

NORMANDIE LAIVAS (pėdos, kaminų radiusas 160,/-» 
' pėdų. Normandie sveria 75,000 
tonų arba septynis su puse sy
kių daugiau, kaip Paryžiaus 
Eifelio bokštas. Vienam Nor
mandie kamine sutelpa Hudso- 
no tunelis. Jei Normadie butų 
galima atnešti ir padėti ant 
5th Avenue New Yorke, tai 
užimtų visą ilgį nuo 42nd St. 
iki 46th St. Normandie pasta
tyme sunaudota apie 11 mili- 
jonų nitų, kuriuos, sudėjus j 
ėien, eilę, siektų 406 angliškų

NOTICE U bert by si ven that Licenx Na 
A-11012 ha* been iu>ued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 151 
Franklin St., Borough of Brooklyn, County 
of King*, to be consumed off the premises.

MARTIN HOOPS
151 Franklin St.. ' Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL*83ii has been issued to the undersigned 
to m 11 beer, wine and liquor at retail under 
Section 133 A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 13 Union St ,• Borough of Broo
klyn, County of Kings, to be consumed on the 
premises.

VINCENT BONGIORNO
13 Union St.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL-833V has been issued to the undersigned 
to sell beer, Avine and liquor at retail under 
Section 132 A of the Alcoholic Bes erage Con
trol Law at 5O4 Flatbush Ave.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premise*

JOHN PETROZZA 
TOLL GATE TAVERN

504 Flatbush Aw.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
{J-7849 has been issued to the undersigned 
o sell beer at retail under Section 76 of 

the Alcoholic Beverage Control Law at 195 
Utica Ave.. Borough of Brooklyn. County 
of Kings, to be consumed on the premises.

ANNE GELENTER
195 Utica Ave., Brooklyn, N. Y.

Bet kad ta tautinė šventė 
butų įspūdinga, tai geriau bus, 
jei visi lietuviai rengtų sujung
tomis jėgomis vasario 16 d. mi
nėjimą. Brooklyne bus vienas 
didelis 17 metų nepriklauso
mybės sukaktuvių minėjimas. 
Tai bus Klasčiaus salėje vasa
rio 17 d.

A. B. Strimaitis.

šeštadienio vakare griežė ir 
buvo bendri pasilinksminimai, 
o Vokietaitis laimėjo brangią 
staltiesę. Sekmadienio vakare 
vėl buvo gražių įdomybių, o 
svarbiausia — magikas YA- 
DAH rodė stebuklus, o jaunuo
lių orkestras davė gražią kon
certo programą. Magikas Ya- 
dah tikrai moka padaryt* dide
lių stebuklų ir pajuokinti pub
lika. Jis turi savo stebuklinga 
kontorą 675 Manhattan Avė., 
Brooklyne, kur gali kreiptis! 
visi, norėdami jį pasisamdyti 
savo pramogoms. Svarbiausias 
laimėjimas — skilandis teko 
radio vedėjui V. Matusevičiui, 
o didelė degtinės bonka — 
poniai šertvitienei. Abi dova
nos buvo čia pat suvartotos vi
suomenės naudai: išvirtas ski
landis, atkimšta degtinės bute
lis ir viskas 
sudorota. Į 
sveteliai!

Beer, Wine and Liquor 
License Notices

NOTICE is hereby given that License No. 
RL-S339 has been issued to the un^eraigned 
to sell beer, wme and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 713 Rockaway Ave.. Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con
sumed on the premises.

HARRY JURIS
,713 Rockaway Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No., 
RW-1115 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wme at retail under Section 
132-A of the Alcoholic Beverage Control lutw 
at 4002 bth Ave.. Borough of Brooklyn. Coun
ty of Kings, to be c<#isumed on the pre
mises.

DOMINICK DELLAPERUTO
4002 Sth Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
KW-1120 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
132-A of the Alcoholic 
at 568 Kingston Ave.. 
County of Kings, to 
premises.

ANTHONY 
(KINGSTON

568 Kingston Ave.,

NOTICE is hereby given
A-11004 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75" of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 1828 
Nostrand Ave., Borough of Brooklyn. County 
ot Kings, to be consumed off the premises.

EDWARD von KAM PEN
1828 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A-10993 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 1081 
Lenox Road, Borough of Brooklyn, County 
of Kings, to be consumed off the premises.

LENA GADAS
1081 Lenox Road Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B-7825 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 217 
Irving Ave., Borough of Brooklyn, County 
of Kings, to be consumed on the premises.

JOHN EIM ER 
(IRVING REST. BAR & GRILL)

217 Irving Ave.. ~ Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A-11020 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 1617 
Cortelyou Rd.. Borough of Brooklyn. County 
of Kings, to be consumed off the premises. 

ABRAHAM SHAPIRO &
LOUIS SHAPIRO 

(ACE FOOD STORES)
1617 Cortelyou Rd.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A-11013 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law’ at 155 
Harrison Ave.. Borough of Brooklyn, County 
of Kings, to be consumed off the premises.

HERMAN BOGNER
155 Harrison- Ave.. Brooklyn, N. Y.

Ona Janavičienė, 49 metų 
gyv. 53 Diamond St., mirė x*. 
sario 2 d. Laidos vasario 5 d 
iš Apreiškimo Panelės šv. baž
nyčios šv. Jono kapinėse.

Laidotuvių apeigomis rūpi
nasi graborius J. Garšva.

gsmingą žinią 
skraidymo instruktorius lak. Į veikių padirbimą 
A. Kiela Chicagoj užtiko gerą 
ir neperdaug brangų moko
mojo tipo lėktuvą. Buvo su
šauktas ekstra narių susirinki
mas; visi vienbalsiai nutarė 
dėti pastangų tą lėktuvą įsigy
ti, bet truko kiek pinigų. JBet 
nariai nenuleido galvų, įgalia- 
vo tris narius, kurių tikslas su
rasti daugiau rėmėjų, kurie 
materialiai padėtų tiems pasi- 
ryžusiems jaunuoliams tapti 
sparnuotais lietuviais. Dėka tų 
trijų įgaliotų narių triūsui, klu
bas gavo gražų būrelį rėmėjų, 
kurie pilnai suprato tų jau
nuolių pasiryžimą ir aukojo 
kiek kas galėjo.

štai, čia paduodame pirmų
jų rėmėjų sąrašą:

Po §25 aukojo: Juozas Ši
monis, Vincas Kuras, Rapolas 
Kručas, Kazys Vilniškis, Povi
las Šaltenis, Antanas Alekna; 
po §10 — Napoleonas Puolis, 
ValejtJJ.nas, pįamins^as^^.^Si-^moters, kurios buv 
nušas, Incognito; $19.15 — 
Amerik. Liet. Legij. Dariaus- 
Girėno Postas 1 nr.; po §5 — 
Antanas Puolis, Kazys Stan
kus, Antanas Vyšniauskas, M. 
Vyšniauskaitė, dr. B. K. Ven
cius, Jonas Jakaitis; po §1 — 
J. Tujikienė, M. Buika.

Klubas taria širdingą ačiū 
pirmiesiems rėmėjams ir tiki
si, kad tokių rėmėjų atsiras 
kur kas daugiau.

Šia vasara klubas mano su- 
rengti lietuvių aviacijos dieną, 
kurioje pirmą kartą pasirodys 
jauni Brooklyno Lietuvių Da
riaus-Girėno aero klubo lakū
nai ir parašiutininkai.

Tad kviečiu visus, brangus 
lietuviai, kaip kas galite pa- f •’ ’■ ■ w
remkite pirmuosius Brooklyno 
lietuvius jaunuolius, kurie pa
siryžę tapti sparnuotais lietu
viais ir išnešioti garbingą lie
tuvių vardą ir į antrąjį pasau
lį — erdves.

V. Trainaitis,
Propagandos skyr. vedėjas.

9
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PASISEKUSI BAZARO PRADŽIA V. SIRVYDAS TURI ANT- ATOSTOGAUJA HAVANO- INTERNATIONAL TRADE 
1 RĄ PAGELBININKĄ “MA 

NO ŽIŪRONUI”
JE, KUBOJE FAIR

Vienybės bazaro pirmosios^ Cream Parlor, 199 Grand 
trys dienos būvu labai įdomios, Į— dvi saldainių dėžes, 
pilnos įvairumų, surprizų, gra- Manhattan Liquor 
žiu pasilinksminimų. Kur tik j Grand St. ir Roebling 
pažiūrėsi, didžiulėje salėje ma-igtro vyno butelis, 
tai svečių grupes: vienur lai-' 
mėjimų bilietėlius perka lenk-’dų krautuvė, 
tyniuodamiesi, kitur 
m a is dalinasi, dar kitur žai
džiama vilką, meškeriojama ir 
kitokius žaidimus; jaunuomenė 
šoka, senesnieji vaišinasi ska- 
num alučiu ir kuo kitu. Svečių 
atsilankė ne'tik vietiniu, bet ir 
iš apylinkės.

st.
Buvęs Vienybės redaktorius 

ben- 
i dradarbis Vytautas Sirvydas 
| susilaukė naujo diktatoriaus, 

Manhattan Hat Store, parė-Į kuris rašo: “Mano vardas Jo- 
Grand St. irjnas Arthur Sirvydas, aš esu 

laimėji- Union Avė. — kaklaryšiai.
kitur žai-j Jos Brettschneider, aptieka,

500 Grand St. — kosmetikai.
F. Venys, groseris, 37 Stagg 

St. — alaus kamštiklis, laik
rodis ir kt. «

Store, ir dabartinis nuolatinis 
St.

(naujausias bosas savo tėvelių I Į ’
Vytauto ir Onos Sirvydų na-; 
muose. Atvykau 1935 m. sau
sio 29 d. Sveriu 7J4 svarų. 
Come and see me.”

šiomis dienomis -Vienybės Nuo vasario 4 d. iki vasario; 
j rėmėjoj P- p. Šedlovai, gavo iš 9 d. Grand Central Palace,; 
Havanos, Kubos laišką nuo po- Lexington Ave., ties 46th St. 
nios A. Kruchienės, kuri dabar” New Yorke 
atostogauja Havanoje.
kairiu atostogauja ir p-lė Bal-| dalyvauja visos tautos ir vai-1 
kunaitė, kunigo Balkuno se
suo. P. Kruchienė siunčia savo 
linkėjimus Moterų Vienybei.

bus International;
Su ja Trade Fair paroda, kurioje j

TONY’S RESTAURANT
145 Broadway, Brooklyn, N. Y. 

Pietus — steikai — chops 
Įvairios žuvys — specialybė

saldainių
Avė. — atvi-krautuvė, Union 

rūkų rankius.
Bruno Minot, 

So. 10th St. —
.. .7 Įšaldvtuvas ir dar busiąs sur-niais. Pradžiai galime paminė-!

t i šiuos bazaro rėmėjus:

Bazaro kioskai ir lentynos 
visko pilnos, nes kaimynai biz
nieriai pasirodė labai duos-

valgykla, 43 
alaus bačka,

prizas.
J. J. Stelmokas, kvietkiny- 

čia, 262 Graham Ave. — gė
lės.

Vosselier’s Drug.Store, 171 
Grand St. — dVi muilo dėžės.

Andrius Žiugžda, kepykla, 
182 Van Buren St., Newark,

J. — puošnus tortas.
Grand St. — 3 skilandžiai,! Adelė Kazauskienė, 
kumpis, dešrelės. Į Grand St. — dirbtinių

F. Valaitis, skutykla, 131' bukietas.
Grand St. — plaukų stiprinto
jas.

Jos. Lebowitz, avalų krautu-: 
ve, 143 Grand 
dėžių avalinių!

B. Friedman,
tuvė, 147 Grand St. — apati
nių marškinių rankius.

Harry Osser, Įdomybių krau-j kad ponios Švabienės Įstaiga 
tuvė, 151 Grand St. — peleny- 
čia su gražia figūra.

F. Vokietaitis, laikrodinin
kas, 169 Grand St. — didelis 
laikrodis ir daug smulkesnių 
bižuterijos dalykų.

K. Flakowicz,

W. Zurblis, grosesis, 104 
Grand St. — 6 koservų dėžes, 
2 šokolado dėžes, seno vyno 
bonką.ir muštardos butelį.

J. Markov, groseris, 115 
Grand St. — 6 konservų dėžes.

A. Vikrikas, mėsinyčia, 12# Z 
skilandžiai, •

St. — net 20

parėdų krau-

538

Macys Furniture Store, 198 
Grand St. — puiki lempa.

Elena švabienė dovanojo la
bai gero alaus bačką, tik per
eitame Vienybės numery Įvy
ko klaida: parašyta jos Įstai
gos adresas South 1st Street, 

į kuomet visas pasaulis žino,

ne prie South tik NORTH 
FIRST ir BERRY Streets. At
siprašome, Elenute, ir dėkoja
me su visais gėrusiais už ska-

P. Paulauskienė padovanojo 
saldainių puikų priegalvį ir gėlių vaza, 

krautuvė, 180 Grand St. — Baniulienė — 5 komiškus žais- 
šventojo statula.

Block’s" Shoe Store, 
Grand St. — kaliošai.

J. Žilinskas, saldainių 
tuvė, 124 Grand St. — 
bronzinė lempa.

L. Klivensky, geležies
tuvė, 209 Grafid St. — porce- 
lėninės lėlės.

A. Tautkus, 73 Grand St. — 
vyno bote lis.

Kestler’s Lunch and Ice

jStybės. Bus ir lietuvių skyrius. į 
Įėjimas į tą parodą 40 cen- ■ 

tų, bet pirkdami bilietus iš 
anksto galite gauti už 25 cen-:

UŽ ŽMONIŲ ŽUVIMĄ KAL- lūs. Bilietų galima gauti Vie-j
TINA DU LAIVUS ‘ n>

Privatiški kambariai del bankietų — vestuvių—pokylių

Taip pat

ĮVAIRUS LIKERIAI IR VYNAI

VVeli... ką čia dabar pasa
kyt ?v

Vytautą ir Oną reikia pa
sveikinti, o naujagimiui “bo
sui” palinkėti, kad jis sulauk
tų progos tai pačiai Vienybei 
kada nors bendradarbiauti, 
kaip jo tėvas ir tėvo tėvas. To 
reikalauja tradicija.

LANKĖSI REDAKCIJOJE

Laikinai apsigyvenęs Flu-i 
shings p. Jonas Pocius iš Eas- 
ton. Pa. lankėsi redakcijoje ir 
pareiškė norįs susipažinti su 
lietuvių Įstaigomis ir gyvento
jais. P. Pocius gyvena pas sa
vo žentą James Limner, kuris 
leidžia ir redaguoja du kartu i 
per savaitę laikraštį Typo
graphical Forum, 15 Park 
Row, New York. Pociaus sū
nūs inžinierius gyvena Eastone 
ir

Algonquin laivo kapitonas, 
i kuris išgelbėjo 98 nitskendusio 
laivo Mohawk keleivius, šio
mis dienomis tardomas pareiš
kė, kad už tai, kad 46 žmonės 
žuvo kartu su Mohawk, gali
ma kaltinti du laivus ir jų ka
pitonus. Laivo Talisman, kuris 
susidūrė su Mohawk ir netoli 
buvusio laivo Limon. Esą abu 
laivai buvo visai arti skęstan
čio Mohawk, bet nė vienas 

i nedavė skęstančio laivo kelei- 
Įviams pagelbos.

AMERIKOS JAUNIMAS NO
RI DĖTIS PRIE, TAUTU 

SĄJUNGOS

dalyvauja politikoje.

BAIGĖ MOKSLUS

New Yorko laikraš- 
dienomis savo skai- 
studentams išsiunti

nėjo ankietas, kuriuose prašė 
atsakyti į klausimą: “Ar USA 
verta Įstoti į Tautų sąjungą?” 
Dauguma studentų atsakė, 
kad USA dalyvavimas Tautų 

ir rei-i

Vienas 
tis šiomis

Panelė Viola Rūginte baigė sąjungoje naudingas 
Bushwick High School. Dabar; kalingas.
rengiasi stoti Į kolegiją ir spe-{ 
cializuotis Į atletikos mokyto-s Didelis sprogimas baldų 
jas. Rodos ji bus pirmutinė lie- 
tuvaitė, pasirinkusi atletikos 
mokymo profesiją.

krautuvėje

Sekmadieniais Specialus 12 daviniu Pietus
P asirendavo j a

Pasircndavoja ant viršutinio aukšto, še
ši kambariai, sun porch, maudynė. Švie
sus. gražus, kambariai, puikioj sekcijoj. 
Du blokai nuo Pulton St. Line vienas 
blokas nuo L. L Railroad. Mokyklos, 
krautuvės, bažnyčios viskas arti Kaina 
kambariu nebrangi. Kreipkitės:

FELIX MORKUS. .
(Victor Lukas)

81-10 — 97 Ave.. Woodhaven, L. I.

JUNIPER 5 - 0253 

RALPH KRUCH 
FOTOGRAFAS 
65-23 Grand Avenue 

MASPETH. N. Y.

LIETUVIŲ KABARETAS
VALGYKIT. GERKIT IR 

LINKSMINKITĖS

Bufetas, Valgykla, 
Likeriai, Vynas

ŠOKIAI IR PASILINKSMINIMAI 
KAS VAKARAS 

Savininkas.

STASYS MISUNAS
** Telefonas EVergreen 7-8991

914 BROADWAY
* BROOKLYN. N. Y.

MOT.LAUKUS 
Fotografas

“GARSAS'
A. Šrupskis, savininkas

BAKERY
Tel. Evergreen 8-7027

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

TEL.: EVERGREEN 8-9770

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja miru
sius ant visokių kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakil
niausių. Persamdo automobilius laidotuvėms, veselijoms, krikštynoma ir 
kitiems pasivažinėjimams.

VIRŠUI MINĖTAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PAS MANE 
O BUSIT UŽGANĖDINTI

jį 231 BEDFORD AVĖ.. BROOKLYN. N. Y. S

MERGINOS!MERGINOS!
214 Bedford Ave., 

Brooklyn : 
Telefonas: 

Evergreen 8-3540

Geriausia Studija 
Brooklyn*
Ateikite 

Persitikrinti

TARNYBOSir Li- 
Bau- 
užsi-

GREITAI į
Kasdien mes randame tarnybas mer
ginoms puikiuose namuose, kur už- - 
tikrintos geros darbo šąlygos. Mes 
taip pat pasirūpiname, kad namų , 
ruošos darbininkės gautų geras algas, 
už savo darbą. Musų tikslas yra kad 
merginos ieškančios NAMŲ RUO* —- 
ŠOS DARBO per mus butų.paten- 
kintos.

lūs, Damkienė — šešis dezer-
179 to puodeliukus labai gražaus 

darbo ir daug kitų dovanų 
krau- gauta, kurias paskelbsime ki- 
puiki tame numery. Daug biznierių 

pažadėjo stambias dovanas, 
tik nebuvo galimybės jas atsi
imti.

Visiems dovanotojams taria
me nuoširdų ačiū ir prašome 
publikos nepamiršti jų Įstaigų. 

BAZARO RENGĖJAI.

Jura užsiima kontrabanda

krau-

Long Island pakraščių jura 
pereitos savaitės pabaigoje iš
metė 230 dėžių ir statinaičių 
su degtine, vynu ir kitais svai
ginančiais gėrimais. Mat, neto
li krašto policija užlupo porą 
kontrabandininkų laivų ir ma
noma, kad išmestoji ant kran
to degtinė yra iš tų policijos 
vaikomų laivų.

Vieną laivą policija rado.

Brooklyne . ant Hoyt 
vingston gatvių Ludwig 
mann baldų krautuvėje 
degė ir sprogo degamosios du
jos. Įgriuvo riet septyni namo 
aukštai. Padaryta labai daug 
nuostolių. Du žmonės užmušti 

12 sunkiai sužeisti. .ir

Reikalingi vargonėliai
Jei kas turif padovanoti 

nebrangiai parduoti kambari
nius vargonėlius (cabinet or
gan, fisharmoniją), tepraneša 
Vienybei.
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GRAND PARADISE 

BALL ROOMS 
Įvairioms pramogoms salės

GRAND ST.. BROOKLYN. N.Y.

MES PARŪPINAME JUMS DARBUS 
JUMS NIEKO NEKAŠTUOJA

HAUPTMANNO BYLA GALI PASIBAIGT 
ŠIOS SAVAITĖS VIDURYJE

FLEMINGTON, N. J. —! berghas ir kai kurie kiti liudi- 
Bruno Richard Hauptmanno; ninkai. Reilly pareiškė, kad 
byloje iki šiol išklausinėtas nep*os sava^ės vidury jis baigs 
... . ir , . i klausinėti liudininkus ir tuotik pats Hauptmannas, kuris 
beveik visuose kaltinimuose 
pareiškė esąs nekaltas ir nieko 
nežinąs, bet apklausinėti ir 
dauguma kaltinamojo liudinin
kai nieko tokio nepasakė, kas1 
galėtų bylą pakreipti Haupt
manno naudai. Tik vienas liu
dininkas pareiškė, kad jis i 
Lindbergho kūdikio pagrobi-’ 
mo dieną matęs mirusią tarnai
tę Violet Sharpe, mirusį vokie
tį Fisch ir dar vieną vyrą. Tar
naitė raųkose turėjusi mažą 
kūdikį. Kiti liudininkai savo 
pareiškimuose kiek maišėsi ir 
buvo netikri, 
rie net visai 
Viena jauna 
kad kūdikio 
visą laiką buvo 
Sharpe

■ kitomis merginomis buvo 
toli Tappan. N. Y. Hauptman
no advokatas pareiškė, kad šią 
ravaitę dar pašauks tris naujus 
liudininkus, kurie jau bus 
skutiniai. Reilly taip pat 
redo, kad jo liudininkai 
gavę visokių grasinimų, 
neliudytų. Iš valstybės gynėjo 
puses šią savaitę bus pašaukti 
pakartotinai liudyti pats Lind-

abejojo, kai ku

anglė pareiškė, 
pagrobimo dieną 

u Violeta 
Esą Violeta su trimis 
merginomis buvo ne-

baigs bylą.
Hauptmannas, kuris 

■ visą laiką laikėsi labai 
|.pereitą savaitę žymiai 
j nosi ir net keletą kartu 
Jis ypač labai jaudinosi, kai 
liudijo jo žmona. Jo lankyti 
kalėjime buvo atneštas Haupt- 

! manno 
kūdikis.
pamatė, jis verkė kaip mažas: 
vaikas.

Aplamai, bylos rezultatai 
kol kas labai neaiškus. Nors 
kaltinimai prieš Hauptmanną 
gana Įtikinanti, bet jie iki šiol 
neįrodė neginčijamos Haupt- 
manno kaltės. Hauptmanno gy
nėjai irgi iki šiol neįrodė ne
ginčijamo Hauptmanno nekal-i 
tumo.

beveik 
ramiai 
jaudi- 
verkė.

13 mėnesių amžiaus 
Kada Hauptmannas jį;

KUNDROTO KOMITETO 
SUSIRINKIMAS

LIETUVIŲ OPERETES DRAUGIJA
stato

St. ŠIMKAUS dviaktę operetę

SEKMADIENĮ, 5 vai. p. p

Vasario-Feb. 24 d„ 1935
BROOKLYN LABOR LYCEUM SALĖJE
Willoughby ir Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y. :

Tikietai Vaidinimui, $1.00, 75c. ir 50c.
Šokiams 40c.

pa- 
nu- 
yra 
kad

Šį ketvirtadienį, vasario 7 d. i 
vai. vakare p. Garšvos na

muose. 231 Buford Ave., šau-| 
kiamas A. Kundroto pramogos’ 
reZJfymo komiteto susirinkimas. g 
l{ad fra svarbių reikalų, visi | 
komiteto nariai prašomi būti-H 
nai dalyvauti.

8
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Puikios salės, ir ruimai 
gražiai papuoštos. Tinka Šo-; 
kiams, susirinkimams, vestu J 

vėms, vakarienėms.
Yra eleveitorius

RESTAURANT • 
BAR & GRILL

Nauja švari ir ruiminga už
eiga. Geriausios rūšies gėra
lai,-alus efektinė ir importuo
ti likeriai. Skanus valgimai 
ir užkandžiai.

Savininkas,

J. ZEIDAT
321 Grand St Brooklyn, N.Y.

’ prieš Grand Paradise

Lietuvių Laivakorčių Agentų Sąjunga Amerikoje, Ine

lb\RLKEVIČIUS P.
-DIRVA” ____
MOLIS P._________

NAUJIENOS”___

Reikalaukite kelionės knygelių paaiškinimų 
nitus Agentus busi sąžiningai aptarnautas. 
SAVĄ?

TREČIOKAS A
VARAŠIUS A .___________ .
VIENYBĖ TRAVEL BUREAU. 193 Grand St.. Brooklyn. N.Y
WASHNER C. J_____
Zl MANTAUSKAS J..

S

1921 Carson St . S. S. Pittsburgh Pa. 
I 30 Congress Ave.. Waterbury. Conn.

kitos literatūros ii viriminėtą Agentų. Kreipdamasis j virimibei
paremsi lietuvių prekybą, kartu ir pats save, todėl — SAVAS PAS

Jei esi sveika, virš 18 metų amžiaus, . 
metuose, rimta darbininkė ir galite 
dirbti namų darbus, užeik, telefo- 
nuok ar rašyk mums. Mes duosime 
smulkesnių informacijų.

SUSSER AGENCY
NAM1NŲ —DARBŲ CENTRAS
924 Broadway, Cor. Myrtle av. B'klyn. N.Y. 

TcL: EVergreen 4J-6099

Mes turime atskira skyrių ir vyrams ivatPkems darbams

Telefonas: Evergreen 7-7770

PAUL GUSTAS
LIETUVIS GRABORIUS

Senai dirbąs graborystės profesijoje ir 
Brooklyn© apielinkėj plačiai žinomas. 
Tik dabar atidarė savo ofisą ir patar
nauja balsamavimu ir palaidojimu mi
rusių.

Veltui chapel šermenims
Parsamdo automobilius šer
menims, vestuvėms, krikšty
noms ir kitokioms parems 

šaukite dieną ar naktį

423 Metropolitan Avė
Brooklyn, N. Y.

Mass.

Mass.
Mass.
Ohio

Mich.

Kelionės, Dokumentų, Pinigų siuntimo reikalais, 
kreipkitės pas šiuos Agentų Sąjungos narius, šiais 
antrašais:

AMBRAZIEJUS J- 168 Grand Street. Brooklyn. N. Y 
"AMERIKOS LIETUVIS’. 14 Vernon St.. Worceuter, 
ATLANTIC TRAVEL SERVICE. K. Sidabras Prop.

142 West Broadway. So. Boston, 
6 78 N. Main St.. Montello.

6820 Superior Ave.. Cleveland. 
_ 17 30 — 24th Street. Detroit.
_ 1739 So. Halsted St.. Chicago. III. 
... 4 33 Park Street. Hartford. Conn. 
...... 197 Adams St.. Newark. N. J.
1200 Carson St.. S. S. Pittsburgh, Pa.

nnA&lrAlHAO Lietuviška Barzdaskutykla. Mo« 
I nHlfl SIMfllS derniškai įrengta. Patarnauja 
I II fl llLUIIVI It V mandagiai, pagal asmens reika
lavimą. Barzdaskutis turi daugelio metų patyrimą.

Lietuviai ir lietuvaįtes, visi be skirtumo, kurie mėgstate 
grašiai pluakus sutaisyti, grašiai atrodyti užeikite Pas: 
CHARLES Up to Date BARBER SHOP,

100 UNION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.
Sjv. K. DEGUTIS

A. RADZEVIČIUS

Tel.:

(Undertaker)
Stagg 2*4409

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Are.. Brooklyn, N. Y. 

Paetamdan Dailiu* Automobiliu 
Vestuvtma. Krikity notos ir 

Visokiem! Pokyliams

, ^į. ąME i

I




